
1 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

2014–2020 m. programinio laikotarpio vietos 

projektų, pateiktų pagal vietos plėtros strategijas, 

įgyvendinamas bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo procedūros aprašo 

18 priedas 

 

 

(Pavyzdinė galutinės vietos projekto paraiškos tinkamumo finansuoti vertinimo ataskaitos forma)  

 

 
(skirta I vertintojui galutinės VP paraiškos tinkamumo finansuoti vertinimui atlikti, taip pat II vertintojui pilnai 

galutinės VP paraiškos tinkamumo finansuoti vertinimo kontrolei ir priežiūrai atlikti (kai I vertintojas įvertina 
neigiamai)) 

 

 

    
(VPS vykdytojos  pavadinimas) 

 

      |__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|                                                                                |__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|          
(Data, kada paraiška pradėta tikrinti)                                                                        (Data, kada paraiška baigta tikrinti) 

 

 

GALUTINĖS VIETOS PROJEKTO PARAIŠKOS TINKAMUMO FINANSUOTI VERTINIMO 

ATASKAITA 

  

I. BENDRIEJI DUOMENYS APIE VIETOS PROJEKTĄ 

1. Pareiškėjo vardas ir pavardė (kai pareiškėjas – fizinis asmuo) ar juridinio asmens pavadinimas (kai 

pareiškėjas – juridinis asmuo):  

__________________________________________________________________________________ 

2. Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas: 
(nurodomas VPS vykdytojos pirminės VP paraiškos registravimo metu suteiktas VP atpažinties kodas)                                                                                                                                                                                                                    

________________________________ 

3. Vietos projekto pavadinimas:  
(nurodoma pagal pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.1 papunktyje „Vietos projekto 
pavadinimas“ pateiktą informaciją) 

__________________________________________________________________________________ 

4. Vietos projekto rūšis ir porūšis: 
(nurodoma pagal pirminės VP paraiškos 2 dalyje „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.2 papunktyje „Teikiamo vietos 

projekto rūšis ir porūšis“ pateiktą informaciją) 

___________________________________________________________________________________ 

5. VPS priemonė (-s) / veiklos sritis (-ys), pagal kurią planuojama įgyvendinti VP: 
(nurodoma vadovaujantis pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.10 papunktyje „Vietos 

projektas parengtas pagal Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą (-us) <...>“ pateiktais duomenimis (jeigu buvo tikslinta, 

duomenys imami iš galutinio pirminės paraiškos varianto). Pateikiama trumpa informacija apie VPS priemonę (-es) / veiklos 

sritį (-is), pagal kurią (-as) planuojama įgyvendinti vertinamą VP, nurodant VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių) 

pavadinimą (-us), kodą (-us) (informacija imama iš VPS)) 

___________________________________________________________________________________ 

6. Vietos projekto išlaidos: (pagal pirminės VP paraiškos 5 dalies „Vietos projekto finansinis planas“ informaciją. Jeigu 

buvo tikslinta, duomenys imami iš galutinės pirminės VP paraiškos versijos) 

Bendra vietos projekto vertė su PVM, Eur      __|__|__|__|__|__|__|__ 

Vietos projekto vertė be PVM, Eur                 __|__|__|__|__|__|__|__ 



2 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

Prašoma paramos lėšų suma, Eur                    __|__|__|__|__|__|__|__ 

Pirminės paraiškos vertinimo metu nustatyta galutinė galima paramos lėšų suma, Eur __|__|__|__|__|__|__ 

7. Numatoma vietos projekto įgyvendinimo trukmė, mėn.    __/__/  
(Duomenys imami iš pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.9 papunkčio „Planuojamas 
vietos projekto įgyvendinimo laikotarpis mėn.“) 

8. Kvietimo Nr.: _____________________________________________________________________ 
(nurodoma kelinto kvietimo VP vertinamas) 

 
II. VERTINIMO INSTRUKCIJA 

1. Būtina atsakyti į visus šios vertinimo ataskaitos III skyriuje „Vertinimo kriterijai“  pateiktus klausimus, pasirenkant „Taip“ 

arba „Ne“, arba „N/a“ (kai toks atsakymo variantas yra numatytas) atsakymo variantą. Laukas ties tinkamu atsakymu 

pažymimas „X“. VP laikomas tinkamu, jei jis atitinka visas tinkamumo finansuoti sąlygas ir VP vykdytojų įsipareigojimus (į 

visus klausimus pažymimas atsakymas „Taip“, išskyrus į tuos, kuriuose numatyta atsakymo „N/a“ galimybė); 

2. Šios ataskaitos III skyriaus „Vertinimo kriterijai“ lentelėje turi būti nurodytos visos patvirtintame (-uose) VPS priemonės / 

veiklos srities, pagal kurią (-s) pateiktas vertinamas VP, FSA nurodytos specialiosios ir papildomos tinkamumo finansuoti 

sąlygos, susijusios su pareiškėju ir partneriu (-ais) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)), VP atitiktimi, nuosavu 

indėliu bei visi FSA nurodyti specialieji ir papildomi vietos projekto vykdytojų įsipareigojimai. 
3. Paraiškos vertinimo metu atlikti veiksmai turi būti dokumentuojami. Šios ataskaitos III skyriaus „Vertinimo kriterijai“ 

stulpelyje „Vertintojo pastabos“ vertintojas privalo nurodyti dokumentą ar duomenis / informaciją, kuriais vadovaujantis 

nustatė atitiktį ir pažymėjo atitinkamą atsakymą į klausimą, pagrįsti pasirinktą atsakymą. Internete ar kituose informacijos 

šaltiniuose rastos arba nerastos (tokiu atveju spausdinamas šaltinio puslapis su paieškos lauku ir nuliniu paieškos 

rezultatu) su VP vertinimu susijusios informacijos puslapiai turi būti atspausdinti, pasirašyti, įrašyta data (jei 

atspausdintame dokumente data nenurodyta) ir įsegti į vertinamo VP bylą, kad būtų užtikrintas informacijos atsekamumas; 

4. Vertinimo metu nustačius galutinės VP paraiškos turinio trūkumų (pvz., nepakanka VP paraiškoje arba prie jos 

pridedamuose dokumentuose esančių duomenų, kad būtų įvertinta atitiktis tinkamumo sąlygai), pareiškėjui siunčiamas 

paklausimas. Galutinių VP paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, tikslinti pirminės VP paraiškos 

dalies, skirtos VP idėjai apibūdinti, taip pat prie galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano (jeigu jis yra pateiktas). 

Esant poreikiui, vadovaujantis VP administravimo taisyklių 138.6 papunkčiu, gali būti kreipiamasi į Agentūrą dėl 
viešuosiuose registruose esančios informacijos, reikalingos  VP paraiškai įvertinti, pateikimo. 

 

III. VERTINIMO KRITERIJAI 

Eil. 

Nr. 
Klausimai Atsakymai 

Vertintojo 

pastabos 

I. Pareiškėjo ir partnerio (-ų) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)) tinkamumas: 

1.  Ar VP paraišką pateikęs subjektas yra įvardintas tinkamu pareiškėju 

VPS ir patvirtintame FSA? 
(Paraiška (pirminė ir galutinė) pateikta subjekto, įvardintu tinkamu 

pareiškėju laikoma tada, kai pareiškėjas atitinka VPS ir patvirtintame VPS 

priemonės / veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti VP, FSA 

pareiškėjui nurodytus reikalavimus ir nėra nurodytas kaip netinkamas 

pareiškėjas. Nustatoma remiantis pirminės paraiškos 1 dalies „Bendra 

informacija apie pareiškėją“ 1.1 papunktyje „Pareiškėjo pavadinimas <...>, 

vardas, pavardė <...>“, 1.2 papunktyje „Pareiškėjo registracijos kodas <...>, 

asmens kodas <...>“ pateikta informacija, verslo plano (jei tokį privaloma 

pateikti) 1.3 papunktyje „Informacija apie pareiškėją – ūkio subjektą“ 

pateikta informacija (vertinant atkreiptinas dėmesys į VP administravimo 

taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame nurodyta, kad galutinių VP 

paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, tikslinti prie 
galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano). Paraiškėjo duomenys 

sutikrinami su viešuosiuose registruose esančiais duomenimis pagal asmens 

kodą Gyventojų registre (kai pareiškėjas fizinis asmuo) arba pagal juridinio 

asmens kodą VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre (kai pareiškėjas 

juridinis asmuo), taip pat pagal poreikį kituose viešuosiuose registruose. 

Siekiant nustatyti, ar pareiškėjas atitinka tinkamo pareiškėjo statusą (labai 

 Taip       Ne     

 



3 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

maža, maža ar vidutinė įmonė), nurodytą FSA, vadovaujantis VP 

administravimo taisyklių 29.3  papunkčiu kreipiamasi į Agentūrą dėl išvados 

dėl pareiškėjo dydžio pateikimo. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu 

nustatoma, kad pareiškėjas atitinka VPS ir patvirtintame FSA nurodytą 

tinkamą paramos gavėją. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad 

paraišką pateikė netinkamas paramos gavėjas.) 

2.  Ar pareiškėjo partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)) 
yra įvardytas tinkamu partneriu VPS ir patvirtintame FSA? (Partneris 

turi atitikti VPS (jeigu VPS pateikiama informacija apie tinkamus projekto 

partnerius) ir patvirtintame VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią 

teikiamas VP, FSA įvardintus tinkamu partnerius bei nebūti nurodytas VPS 

(jei taikoma) ir FSA kaip netinkamas partneris. Nustatoma vadovaujantis 

pirminės paraiškos 2 dalies 2.3 papunktyje „Informacija apie vietos projekto 

partnerius“ pateiktą informaciją, kartu su pirmine ir galutine paraiška 

pateiktais dokumentais. Informacija patikrinama viešuosiuose registruose 
(Gyventojų registre / VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre, taip pat 

pagal poreikį kituose viešuosiuose registruose) ir pažymimas atitinkamas 

atsakymas. Kai VP teikiamas be partnerio (-ų) , žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne  

 N/a 
 

 

3.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-

ais)) neturi nė vieno nepabaigto įgyvendinti VP arba įgyvendina 

leidžiamą projektų kiekį KPP lygmeniu tuo pat metu? 
(Vertintojas patikrina, ar pareiškėjas ir partneris (-ai) neturi nė vieno 

nepabaigto įgyvendinti VP arba įgyvendina leidžiamą projektų kiekį KPP 

lygmeniu tuo pat metu (patikrinama Agentūros informaciniame portale 

https://portal.nma.lt) (netaikoma savivaldybių administracijoms ir kitoms 

biudžetinėms įstaigoms). Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 18.1.2 

papunkčiu, tuo pat metu KPP lygmeniu leidžiama įgyvendinti ne daugiau kaip 

(nurodomos alternatyvos): 1. vieną projektą, susijusį su investicijomis į 

infrastruktūrą, verslą, prekių gamybą, paslaugų teikimą (pvz., verslo kūrimo, 

verslo plėtros, kaimų atnaujinimo) ir vieną projektą, susijusį su investicijomis 

į žmogiškąjį kapitalą (pvz., mokymų, kultūros renginių, stovyklų 
organizavimo); 2. du projektus, susijusius su investicijomis į žmogiškąjį 

kapitalą. Patikrinęs, vertintojas pažymi atitinkamą atsakymą. Jei pareiškėjas 

ir partneris (-ai) yra savivaldybės administracija ir kitos biudžetinės įstaigos, 

žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne  

 N/a 

    

 

4.  Ar pareiškėjas registruotas (ir veikia) / deklaravęs nuolatinę 

gyvenamąją vietą VPS vykdytojos, kuriai teikiama VP paraiška, 

teritorijoje? 
(Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 18.1.3 papunkčiu, pareiškėjas 

atsižvelgiant į jo teisinę formą, turi būti:  

1. registruotu VPS vykdytojos, kuriai teikiama vietos projekto paraiška, 

teritorijoje arba rajono savivaldybės, kurioje veikia VPS vykdytoja, 

atstovaujamoje teritorijoje ir vykdyti veiklą VPS vykdytojos teritorijoje 

(taikoma NVO); 

2. registruotu VPS vykdytojos, kuriai teikiama vietos projekto paraiška, 

teritorijoje (taikoma juridiniams asmenims, išskyrus NVO, savivaldybių 

administracijas ir kitas biudžetines įstaigas); 

3. deklaravusiu nuolatinę gyvenamąją vietą VPS vykdytojos, kuriai teikiama 
vietos projekto paraiška, teritorijoje (taikoma fiziniams asmenims, išskyrus 

ūkininkus); 

4. deklaravusiu nuolatinę gyvenamąją vietą ir (arba) įregistravusiu žemės 

ūkio valdą ir ūkį VPS vykdytojos, kuriai teikiama vietos projekto paraiška, 

teritorijoje (taikoma ūkininkams). Jeigu pareiškėjas yra ūkininkas, žemės ūkio 

valda jo vardu (kaip valdos valdytojo) registruojama Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ir kaimo verslo registre Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2008 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 3D-278 „Dėl žemės ūkio valdų 

 Taip       Ne     

 

https://portal.nma.lt/


4 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

registravimo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre“ 

nustatyta tvarka; ūkis registruojamas Ūkininko ūkių registre Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. liepos 24 d. įsakymo Nr. 3D-298 

„Dėl ūkininkų ūkių registravimo ūkininkų ūkių registre tvarkos“ nustatyta 

tvarka. Papildomi reikalavimai pareiškėjo sąsajoms su kaimo vietovių VVG 

teritorija arba dvisektorės VVG teritorija (toliau bendrai abi vadinamos – 

VVG teritorija) gali būti nurodyti VPS; 
5. vykdyti veiklą VVG teritorijoje (taikoma savivaldybių administracijoms ir 

kitoms biudžetinėms įstaigoms). 

Atsižvelgiant į pareiškėjo teisinę formą, vertintojas patikrina, ar pareiškėjas 

atitinka aukščiau šio klausimo tikrinimo instrukcijoje nurodytą atitinkamą 

tinkamumo reikalavimą ir nurodo pastabose, kurį atitinka. Nustatoma 

remiantis pirminės paraiškos I dalyje „Bendra informacija apie pareiškėją“  

pateikta informacija, kartu su paraiška (pirmine ir (ar) galutine) pateiktus 

dokumentus. Duomenys sutikrinami su viešuosiuose registruose esančia 

informacija. Pareiškėjo (juridinio asmens) registracijos vieta patikrinama 

pagal VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registro duomenis; pareiškėjo 

(fizinio asmens) nuolatinė gyvenamoji vieta patikrinama pagal pareiškėjo 

gyvenamosios vietos deklaraciją; pareiškėjo vykdomos veiklos teritorija 
tikrinama pagal pareiškėjo pateiktus, įrodančius dokumentus; žemės ūkio 

valdos ir ūkio registracijos vieta patikrinama pagal Žemės ūkio ir kaimo 

verslo registro ir Ūkininko ūkių registro duomenis, jei reikia  – kituose 

registruose. Esant poreikiui, vadovaujantis VP administravimo taisyklių 138.6 

papunkčiu gali būti kreipiamasi į Agentūrą dėl viešuosiuose registruose 

esančios informacijos, reikalingos  VP paraiškai įvertinti, pateikimo. 

Patikrinus pažymimas atitinkamas atsakymas.) 

5.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-

ais)) yra neskolingas Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos ir Valstybiniam socialinio draudimo 

fondui prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos?  
(Ši nuostata netaikoma juridiniams asmenims, kurių veikla finansuojama iš 

Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės piniginių fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio 

draudimo įmokų mokėjimo terminai. Pareiškėjas ir partneris (-iai) laikomas (-

i) atitinkančiu (-iais) šį tinkamumo kriterijų, jei patikrinus Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Sodra) duomenis, 

nustatoma, kad pareiškėjas ir partneris (-iai) yra atsiskaitę su Sodra ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetu. Taip pat patikrinama, ar pareiškėjas 
yra patvirtinęs apie su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu 

susijusių įsipareigojimų įvykdymą galutinės paraiškos 6 dalyje „Pareiškėjo 

deklaracija“. Tuo atveju, jei pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) yra juridinis 

(-ai) asmuo (-enys), kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės piniginių fondų, 

ar juridinis (-ai) asmuo (-enys), kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų 

mokėjimo terminai, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a 
 

 

 

6.  Ar pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą ir sudaro finansines 

ataskaitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka? 
(Pareiškėjas laikomas atitinkančiu šį tinkamumo kriterijų, jei pateikia VPS 

vykdytojai ataskaitinių ir praėjusių metų finansinės atskaitomybės dokumentus 

(naujai įregistruoti juridiniai asmenys pateikia ūkinės veiklos pradžios 

balansą) Patikrinus, pažymimas atitinkamas atsakymas). 

 Taip       Ne 
 

 



5 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

7.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-

ais)) per paskutinius vienerius metus (skaičiuojama nuo galutinio 
sprendimo dėl pažeidimo padarymo priėmimo dienos) nėra padaręs 

pažeidimo, susijusio su EŽŪFKP ir EJRŽF paramos, skirtos 2007–

2013 metų ir 2014–2020 metų finansavimo laikotarpiams, 

panaudojimu ar siekiu panaudoti, apie kurį teisės aktų nustatyta tvarka 
buvo pranešta Europos Komisijai? 
(Galutinės VP paraiškos vertinimą pagal tinkamumo sąlygą, susijusią su 

pareiškėjo ir jo partnerio (-ų) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)) 

ankstesnių pažeidimų, susijusių su EŽŪFKP ir EJRŽF, fakto paneigimu arba 

patvirtinimu, atlieka Agentūra. Vertintojas atsakydamas į šį klausimą 

vadovaujasi iš Agentūros gauta vertinimo išvada ir pažymi atitinkamą 

atsakymą.) 

 Taip       Ne 
 

 

8.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-
ais)) yra ne jaunesnis negu 18 metų (taikoma, kai VP teikia tinkamas 

paramos gavėjas – fizinis asmuo)? 
(Vertintojas patikrina pagal pirminės VP paraiškos I dalies „Bendra 

informacija apie pareiškėją“ 1.2 papunktyje „Pareiškėjo <...> asmens kodas 
<...>“ ir 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.3 papunktyje 

„Informacija apie vietos projekto partnerius“ pateiktą informacija, taip pat 

sutikrina su Lietuvos Respublikos Gyventojų registro duomenimis ir pažymi 

atitinkamą atsakymą.  

Jei pareiškėjas yra juridinis asmuo, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne  

 N/a 

    

 

9.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-

ais)) neturi finansinių sunkumų, t. y. neturi iškeltos bylos dėl bankroto, 

nėra likviduojamas? 
(Vertintojas patikrina, ar pareiškėjui ir partneriui (-ams) (kai VP teikiamas 

kartu su partneriu (-ais)) nėra iškelta byla dėl bankroto / jis nėra 

likviduojamas Įmonių bankroto valdymo departamento prie Ūkio ministerijos 

interneto svetainėje adresu http://www.bankrotodep.lt/, VĮ Registrų centro 

Juridinių asmenų registre (jei pareiškėjas ir partneris (-ai) – juridinis asmuo). 

Taip pat patikrinama, ar pareiškėjas yra galutinės paraiškos 6 dalyje 

„Pareiškėjo deklaracija“ patvirtinęs, kad neturi iškeltos bylos dėl bankroto, 

nėra likviduojamas. 

Žymimas atsakymas „Taip“ jei nustatoma, kad pareiškėjas ir partneris (-ai) 
(kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)) neturi finansinių sunkumų. 

Žymimas atsakymas „Ne“, jei nustatoma, kad pareiškėjas ir partneris (-ai) 

turi finansinių sunkumų). 

 Taip       Ne 

 

 

10.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-

ais)) veikia sąžiningai, t. y. savo veiksmais ar neveikimu nėra sukūrę 

neteisėtų sąlygų gauti paramą? 
(galutinių VP paraiškų vertinimą pagal tinkamumo sąlygas, susijusias su 

galimai neteisėtai sukurtų sąlygų paramai gauti nustatymu, vadovaujantis 

Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 

3D-889 „Dėl Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodikos 

patvirtinimo“, atlieka Agentūra. Vertintojas atsakydamas į šį klausimą 

vadovaujasi iš Agentūros gauta vertinimo išvada ir pažymi atitinkamą 

atsakymą.) 

 Taip       Ne     

 

11.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-
ais)) veikia sąžiningai, t. y. yra pateikę rašytinį prašymą nušalinti nuo 

VP atrankos (įskaitant FSA rengimo, VP paraiškų vertinimo, VP 

tvirtinimo etapus), jeigu dėl to kyla interesų konfliktas ir (arba) 

atsiranda asmeninis suinteresuotumas? 
(Patikrinama, ar tuo atveju, jeigu VP paraišką (priminę ir galutinę) teikia 

 Taip       Ne 

 N/a 
 

 

 

http://www.bankrotodep.lt/


6 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo narys, VPS vykdytojos 

darbuotojas arba šiems išvardintiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla 

interesų konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai 

apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės 

tarnyboje įstatymo 2 straipsnyje bei Europos parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 966/2012 57 straipsnyje, šie asmenys yra pateikę rašytinį 

prašymą nušalinti nuo VP atrankos (rašytinis prašymas nušalinti turi apimti 
FSA rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu pagal konkrečią VPS priemonę ar 

veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną VP arba kai yra faktinės 

aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), VP paraiškų vertinimo, VP 

tvirtinimo etapus). Vertinama vadovaujantis VP administravimo taisyklių 

18.1.9.2 papunkčio reikalavimais ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Taip 

pat patikrinama, ar patvirtinimas šiai tinkamumo sąlygai yra nurodytas 

galutinės paraiškos 6 dalyje „Pareiškėjo deklaracija“. Jei VP paraiškos 

(priminės ir galutinės) teikėjas nėra nei VPS vykdytojos kolegialaus valdymo 

organo narys, nei VPS vykdytojos darbuotojas arba šiems išvardintiems 

asmenims artimi asmenys ir nekyla interesų konfliktas, neatsiranda asmeninis 

suinteresuotumas (kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 2 straipsnyje bei Europos 
parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 966/2012 57 straipsnyje), 

žymimas atsakymas „N/a“.) 

12.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-

ais)) veikia sąžiningai, t. y. VP paraiškoje, prie jos pridedamuose ar 

pagal VPS vykdytojos ir (arba) Agentūros paklausimą pateiktuose 
dokumentuose yra pateikę teisingą informaciją? 
(Preziumuojama, kad pareiškėjas teikia teisingą informaciją, kol pirminės / 

galutinės VP paraiškos vertinimo, nustatoma priešingai. Jeigu bet kuriuo VP 

administravimo metu nustatoma, kad pareiškėjas pateikė melagingą 

informaciją arba dėl aplaidumo nepateikė būtinos informacijos, 

vadovaujamasi VP administravimo taisyklių 18.1.9.3 papunkčiu – taikoma 

Europos Komisijos deleguoto reglamento (ES) Nr. 640/2014 35 straipsnio 6 

dalis – parama VP įgyvendinti neskiriama. Taip pat patikrinama, ar 

patvirtinimas šiai tinkamumo sąlygai yra nurodytas galutinės paraiškos 6 
dalyje „Pareiškėjo deklaracija“. Vertintojas nenustatęs, kad pareiškėjas ir 

partneris (-ai) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)) veikia nesąžiningai, 

pažymi „Taip“ atsakymą. Nustatęs, kad pareiškėjas ir partneris (-ai) veikia 

nesąžiningai, pažymi „Ne“ atsakymą) 

 Taip       Ne 
 

 

 

 

13.  Ar, tuo atveju, kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais), pateikta 

jungtinės veiklos sutartis, atitinkanti VP administravimo taisyklių 

22.1.2 papunktyje nurodytus reikalavimus? 
(Vertintojas patikrina, ar pateikta jungtinės veiklos sutartis, sudaryta pagal 

patvirto FSA priedą, kurioje, be kita ko, būtų patvirtinimas, kad partneris yra 

susipažinęs su teikiamu VP, savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant jį. Taip 

pat patikrinama, ar ji atitinka VP administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje 

nurodytus reikalavimus, t. y. jeigu VP numatytos VP partnerio pareigos, 

susijusios su finansiniais įsipareigojimais, VP paraiškoje ir jungtinės veiklos 

sutartyje finansiniai įsipareigojimai yra aiškiai įvardyti (pavyzdžiui, VP 

partneriu yra VVG teritorijoje veikianti rajono savivaldybė arba jos įstaiga, 

kuri įsipareigoja įdarbinti darbuotojus ir jų darbo vietas išlaikyti po VP 
įgyvendinimo ir visu VP kontrolės laikotarpiu; tokiu atveju VP ir jungtinės 

veiklos sutartyje turi būti aiškiai nurodytas šis įsipareigojimas). Prie jungtinės 

veiklos sutarties turi būti pridėti pasirašiusio asmens teisę prisiimti 

įsipareigojimus įrodantys dokumentai (jeigu įgaliojimai suteikiami norminiu 

teisės aktu, skelbiamu Teisės aktų registre, pakanka, jei yra pateikta nuoroda į 

to teisės akto pavadinimą ir straipsnio arba punkto Nr.). Vertintojas 

patikrinęs jungtinės veiklos sutartį ir įsitikinęs, kad ji atitinka VP 

administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje nurodytus reikalavimus ir yra 

 Taip       Ne 

 N/a 

 



7 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

parengta pagal patvirtinto FSA priedą, pažymi atsakymą „Taip“. Jeigu 

nustatoma, kad ji neatitinka VP administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje 

nurodytus reikalavimų ir (ar) parengta netinkamai, ne pagal patvirtintą FSA 

priedo formą, žymimas atsakymas „Ne“. Jei VP teikiamas be partnerio (-ų), 

žymimas atsakymas „N/a“.) 

14.  Ar tuo atveju, jeigu VP susijęs su mokymais ir VP vykdytojas yra 
mokymo paslaugų teikėjas, jis atitinka VP administravimo taisyklių 

47.2 papunktyje mokymo paslaugų teikėjai taikomus kvalifikacijos 

reikalavimus? 
(Taikoma kai teikiamo mokymų VP mokymo paslaugų teikėjas yra VP 
vykdytojas. Patikrinama pagal pateiktus dokumentus, ar VP vykdytojas 

(mokymo paslaugų teikėjas) atitinka VP administravimo taisyklių 47.2 

papunktyje nurodytus kvalifikacinius reikalavimus. Vadovaujantis VP 

administravimo taisyklių 47.2.1 papunkčiu, mokymo paslaugų gali teikti 

(nurodomos alternatyvos): 1. juridiniai asmenys, kuriems Formaliojo 

profesinio mokymo licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 822 „Dėl Formaliojo 

profesinio mokymo licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka yra 

išduota licencija vykdyti formalųjį profesinį mokymą; 2. juridiniai asmenys, 

kurie įrašyti į Valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo įstaigų sąrašą, 

patvirtintą Valstybės tarnybos departamento direktoriaus 2013 m. sausio 2 d. 
įsakymu Nr. 27V-2 „Dėl Valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo įstaigų 

sąrašo patvirtinimo“, 3. juridiniai asmenys, kuriems Leidimo vykdyti studijas 

ir su studijomis susijusią veiklą išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1423 „Dėl 

Leidimo vykdyti studijas ir su studijomis susijusią veiklą išdavimo tvarkos 

aprašo ir Leidimo vykdyti su studijomis susijusią veiklą išdavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka yra išduotas leidimas vykdyti studijas 

ir su studijomis susijusią veiklą; 4. juridiniai asmenys, kurie yra akredituoti 

pagal Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių 

specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 

m. sausio 23 d. įsakymu Nr. ISAK-109 „Dėl institucijų, vykdančių mokytojų ir 
švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos 

vertinimo ir akreditacijos“. Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 47.2.2 

papunkčiu, mokymus vedantys lektoriai turi turėti tinkamą ir dokumentais 

įrodomą kvalifikaciją arba kompetenciją, atitinkančią mokymų tematiką: 1. 

išsilavinimą, atitinkantį mokymų temą, arba 3 (trejų) metų darbo patirtį 

srityje, pagal kurią vedami mokymai; 2. ne trumpiau kaip 1 (vienus) metus iki 

vietos projekto paraiškos pateikimo dienos būti vykdęs ugdomąją, šviečiamąją 

ar mokslo sklaidos veiklą, susijusią su numatomo mokomojo renginio turiniu; 

3. kėlęs savo kvalifikaciją rengdamas mokslines publikacijas, dalyvaudamas 

seminaruose, mokymo kursuose, stažuotėse, kituose šviečiamuosiuose ir 

informaciniuose renginiuose; 4. turėti pedagoginį išsilavinimą arba būti 
išklausęs pirminio pedagoginio mokymo kursus; 5. tuo atveju, jeigu numatomi 

mokymai susiję su tradiciniais amatais, lektoriumi gali būti atestuotas 

tradicinių amatų meistras, turintis sertifikuotą tradicinių amatų mokymo 

programą. Mokymus vedantys lektoriai negali būti VVG darbuotojai (nei 

VVG, kuriai teikiama vietos projekto paraiška, nei kitos VVG.)  

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad VP vykdytojas (mokymo 

paslaugų teikėjas) atitinka VP administravimo taisyklių 47.2 papunktyje 

nurodytus kvalifikacinius reikalavimus. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu 

nustatoma, kad neatitinka. Jeigu VP nesusijęs su mokymais ar, jeigu mokymo 

VP vykdytojas yra ne mokymo paslaugų teikėjas, o mokymų organizatorius, 

žymimas atsakymas  „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a 

 

15.  Turi būti įrašytos visos kitos VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-
čių), kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodytos specialiosios 

 Taip       Ne 
 

 



8 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

tinkamumo finansuoti sąlygos, susijusios su pareiškėju ir partneriu (-

ais) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)), nurodant kuo 
vadovaujantis vertintojas turi įvertinti atitiktį konkrečiai sąlygai). Jei 

specialiųjų sąlygų nėra, ši eilutė panaikinama. 

16.  Turi būti įrašytos visos kitos VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-

čių), kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodytos papildomos 
tinkamumo finansuoti sąlygos, susijusios su pareiškėju ir partneriu (-

ais) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)), nurodant kuo 

vadovaujantis vertintojas turi įvertinti atitiktį konkrečiai sąlygai). Jei 
papildomų sąlygų nėra, ši eilutė panaikinama. 

 Taip       Ne 
 

 

II. Vietos projekto tinkamumas: 

17.  Ar VP parengtas pagal nustatytą VP paraiškos formą? 
(Patikrinama, ar VP parengtas pagal patvirtintą VP paraiškos formą, kuri yra 

sudėtinė patvirtinto FSA dalis (pavyzdinė pirminės VP paraiškos, teikiamos 

pagal kaimo vietovių VPS, forma pateikiama VP administravimo taisyklių 1 

priede; pavyzdinė galutinės VP paraiškos, teikiamos pagal kaimo vietovių 
VPS, forma pateikiama VP administravimo taisyklių 2 priede; pavyzdinė 

pirminės VP paraiškos, teikiamos pagal dvisektorę VPS, forma pateikiama VP 

administravimo taisyklių 3 priede; pavyzdinė galutinės VP paraiškos, 

teikiamos pagal dvisektorę VPS forma pateikiama VP administravimo 

taisyklių 4 priede). Jeigu VP parengtas pagal patvirtinto FSA priedo 

paraiškos formą, žymimas atsakymas „Taip“. Jeigu VP parengtas pagal 

paraiškos formą, kuri neatitinka patvirtinto FSA priedo paraiškos formos, 

žymimas atsakymas „Ne“.) 

 Taip       Ne     

 

18.  Ar VP tikslai atitinka VPS priemonės (-ių), pagal kurią (-ias) teikiamas 

VP, tikslus ir prisideda prie jų įgyvendinimo? 
(Tikrinama, ar projektas atitinka VPS 9 dalyje „VPS priemonių ir veiklos 

sričių aprašymas“ ir patvirtintame FSA nurodytus konkrečios VPS priemonės 

/ veiklos srities, pagal kurią pateiktas vertinamas VP, tikslus ir prisideda prie 

jų įgyvendinimo, atitinka remiamas veiklas. Nustatoma pagal pirminės VP 

paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, verslo plane (jei toks 

teikiamas),  bei kituose pareiškėjo pateiktuose susijusiuose dokumentuose 

nurodytus duomenis ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Atkreiptinas 

dėmesys į VP administravimo taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame 

nurodyta, kad galutinių VP paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama 
keisti, taisyti, tikslinti pirminės VP paraiškos dalies, skirtos VP idėjai 

apibūdinti, taip pat prie galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano 

(jeigu jis yra pateiktas). ) 

 Taip       Ne     

 

19.  Ar tuo atveju, jeigu teikiamas integruotas arba dvisektoris VP, atskiros 

jo dalys, rengiamos pagal atskirus FSA, siejasi tarpusavyje ir papildo 

viena kitą? 
(Patikrinama, ar pirminės VP paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos 

aprašymas“ 3.6 papunktyje „Integruoto vietos projekto atskirų dalių 

susietumas“ (kaimo vietovių VPS atveju) / Integruoto arba dvisektorio vietos 

projekto atskirų dalių susietumas“ (dvisektorių VPS atveju) pateiktas 

tinkamas pagrindimas, pagrindžiantis kaip atskiros VP dalys, parengtos pagal 

atskirus FSA, siejasi tarpusavyje ir papildo vieną kitą. Nustatoma pagal 

pareiškėjo pirminės VP paraiškos 3 dalies 3.6 papunktyje pateiktą 

pagrindimą, pirminės VP paraiškos 2.10 papunktyje „Vietos projektas 

parengtas pagal Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą (-us) <...>“ 

nurodytus FSA, pagal kuriuos parengtas VP, kitus susijusius pirminės ir 
galutinės paraiškos duomenis bei kartu su paraiška (pirmine, galutine) 

pateiktus susijusius dokumentus. Atkreiptinas dėmesys į VP administravimo 

taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame nurodyta, kad galutinių VP 

paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, tikslinti 

pirminės VP paraiškos dalies, skirtos VP idėjai apibūdinti, taip pat prie 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



9 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano (jeigu jis yra 

pateiktas).  Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad integruoto / 

dvisektorio VP, atskiros dalys, parengtos pagal atskirus FSA, siejasi 

tarpusavyje ir papildo viena kitą. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, 

kad jos nesisieja tarpusavyje ir (ar) nepapildo viena kitos. Žymimas 

atsakymas „N/a“, jeigu vertinamas paprastas VP, parengtas pagal vieną 

FSA.) 

20.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta ekonominė veikla, susijusi su prekių 
ir (arba) produktų gamyba, perdirbimu, rinkodara (paruošimu 

pardavimui, sandėliavimu), VP planuojama įgyvendinti VVG 

teritorijoje? 
(Patikrinama, ar VP planuojama įgyvendinti VVG teritorijoje. Nustatoma 

remiantis pareiškėjo pateiktos informacijos visuma, t. y. pirminės VP 

paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.8 papunktyje 

„Vietos projekto įgyvendinimo vieta“ pateikta informacija, pirminės VP 

paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktame VP 

aprašyme, verslo plano (kai toks teikiamas) 1 dalies „Bendroji informacija“ 

1.2.3 papunktyje „Verslo vykdymo vieta“, taip pat visose kitose susijusiose 

pirminės ir galutinės paraiškos, verslo plano (kai teikiamas) dalyse bei kartu 

su pirmine ir galutine paraiška pateiktuose susijusiuose dokumentuose, 

kuriuose pateikiama informacija apie VP įgyvendinimo vietą. Tikrinama, ar iš 
paramos lėšų įrengiamos gamybinės patalpos, sandėliai, įsigyta technika, 

įranga planuojami VVG teritorijoje (VVG teritorijoje pagamintų prekių ir 

produktų pardavimas galimas VVG teritorijoje ir už jos ribų) ir nenustačius 

neatitikimų VP administravimo taisyklių 23.1.4.1 papunkčio reikalavimams 

pažymimas teigiamas „Taip“ atsakymas. Nustačius, kad VP įgyvendinimo 

vieta neatitinka VP administravimo taisyklių 23.1.4.1 papunkčio reikalavimų, 

žymimas atsakymas „Ne“. Vertinant atkreiptinas dėmesys į VP 

administravimo taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame nurodyta, kad 

galutinių VP paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, 

tikslinti pirminės VP paraiškos dalies, skirtos VP idėjai apibūdinti, taip pat 

prie galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano (jeigu jis yra 

pateiktas). Jeigu VP nenumatyta ekonominė veikla, susijusi su prekių ir (arba) 
produktų gamyba, perdirbimu, rinkodara (paruošimu pardavimui, 

sandėliavimu), žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

21.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta ekonominė veikla, susijusi su 

mobiliąja prekyba, paslaugų teikimu, taip pat atlygintinų ir 

neatlygintinų pavėžėjimo paslaugų teikimu, VP planuojama 
įgyvendinti VVG teritorijoje ir (arba) už jos ribų? 
(Jeigu VP numatyta ekonominė veikla, susijusi su mobiliąja prekyba, paslaugų 

teikimu, taip pat atlygintinų ir neatlygintinų pavėžėjimo paslaugų teikimu, iš 

paramos lėšų paslaugų teikimui įrengtos patalpos, įsigyta įranga turi būti 

VVG teritorijoje. Iš paramos lėšų įgyta technika ir įranga, būtina mobiliajai 

prekybai ir mobilių paslaugų teikimui, šios veiklos vykdymo laikotarpiu gali 

būti planuojami VVG teritorijoje ir už jos ribų, šios veiklos nevykdymo 

laikotarpiu turi būti planuojama saugoti VP paraiškoje nurodytoje vietoje, 

kuri turi būti VVG teritorijoje. Nustatoma remiantis pareiškėjo pateiktos 
informacijos visuma, t. y. pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra 

informacija apie vietos projektą“ 2.8 papunktyje „Vietos projekto 

įgyvendinimo vieta“ pateikta informacija, pirminės VP paraiškos 3 dalies 

„Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktame VP aprašyme, verslo plano 

(kai toks teikiamas) 1 dalies „Bendroji informacija“ 1.2.3 papunktyje „Verslo 

vykdymo vieta“, taip pat visose kitose susijusiose pirminės ir galutinės 

paraiškos, verslo plano (kai teikiamas) dalyse bei kartu su pirmine ir galutine 

paraiška pateiktuose susijusiuose dokumentuose, kuriuose pateikiama 

informacija apie VP įgyvendinimo vietą. Vertinant atkreiptinas dėmesys į VP 

administravimo taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame nurodyta, kad 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



10 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

galutinių VP paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, 

tikslinti pirminės VP paraiškos dalies, skirtos VP idėjai apibūdinti, taip pat 

prie galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano (jeigu jis yra pateiktas). 

Vertintojas išnagrinėjęs pareiškėjo pateiktą informaciją ir nenustatęs 

neatitikimų VP administravimo taisyklių 23.1.4.2 papunkčio reikalavimams, 

pažymi teigiamą „Taip“ atsakymą. Nustatęs neatitikimų, pažymi neigiamą 

„Ne“ atsakymą. Jeigu VP nenumatyta ekonominė veikla, susijusi su mobiliąja 
prekyba, paslaugų teikimu, taip pat atlygintinų ir neatlygintinų pavėžėjimo 

paslaugų teikimu, žymimas atsakymas „N/a“.) 

22.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta veikla, susijusi su investicijomis į 

nekilnojamąjį turtą, nekilnojamojo turto registracijos vieta yra VVG 

teritorijoje? 
(Nustatoma remiantis pareiškėjo pateikta informacija (pirminės VP paraiškos 

3 dalies „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktame VP aprašyme, verslo 

plane (kai toks teikiamas), kitose susijusiose pirminės, galutinės paraiškos, 

verslo plano ir pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, kuriuose 

pateikta informacija apie nekilnojamąjį turtą, į kurį investuojama. Duomenys 

patikrinami VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registras duomenų bazėje. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad nekilnojamojo turto 

registracijos vieta yra VVG teritorijoje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu 

nustatoma, kad nekilnojamojo turto registracijos vieta yra ne VVG 

teritorijoje. Jeigu VP nenumatyta veikla, susijusi su investicijomis į 

nekilnojamąjį turtą, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

23.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta neekonominė, socialinio pobūdžio 
veikla, o planuojamas įgyvendinti VP yra didesnis už mažą VP, VP 

planuojama įgyvendinti VVG teritorijoje? 
(Patikrinama, ar tuo atveju, jeigu VP numatyta neekonominė, socialinio 

pobūdžio veikla, o planuojamas įgyvendinti VP yra didesnis už mažą VP (t. y. 

VP, kuriam įgyvendinti prašoma paramos suma viršija 10 000 eurų), VP 
planuojama įgyvendinti VVG teritorijoje. Nustatoma remiantis pareiškėjo 

pateiktos informacijos visuma, t. y. pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra 

informacija apie vietos projektą“ 2.8 papunktyje „Vietos projekto 

įgyvendinimo vieta“ pateikta informacija, pirminės VP paraiškos 3 dalies 

„Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktame VP aprašyme, verslo plane 

(kai toks teikiamas), taip pat visose kitose susijusiose pirminės ir galutinės 

paraiškos dalyse bei kartu su pirmine ir galutine paraiška pateiktuose 

susijusiuose dokumentuose, kuriuose nurodyta VP įgyvendinimo vieta. 

Vertinant atkreiptinas dėmesys į VP administravimo taisyklių 129 punkto 

reikalavimą, kuriame nurodyta, kad galutinių VP paraiškų tinkamumo 

vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, tikslinti pirminės VP paraiškos 
dalies, skirtos VP idėjai apibūdinti, taip pat prie galutinės VP paraiškos 

pateikto VP verslo plano (jeigu toks teikiamas). Vertintojas išnagrinėjęs 

pareiškėjo pateiktą informaciją, pažymi atitinkamą atsakymą. Jeigu VP 

neplanuojama įgyvendinti didesnio už mažą VP, kuriame numatyta 

neekonominė, socialinio pobūdžio veikla, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

24.  Ar tuo atveju, jeigu tai yra mokymų VP, VP planuojama įgyvendinti 

VVG teritorijoje ir (arba) kitų Lietuvos Respublikos savivaldybių 

teritorijose? 
(Nustatoma remiantis pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija 

apie vietos projektą“ 2.8 papunktyje „Vietos projekto įgyvendinimo vieta“ 

pateikta informacija, pirminės VP paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos 

aprašymas“ pateiktame VP aprašyme. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu 

nustatoma, kad mokymų VP planuojama įgyvendinti VVG teritorijoje ir (arba) 

kitų Lietuvos Respublikos savivaldybių teritorijose. Žymimas atsakymas „Ne“, 

jeigu nustatoma, kad mokymų VP planuojama įgyvendinti ne VVG teritorijoje 

ir (arba) kitų Lietuvos Respublikos savivaldybių teritorijose. Jeigu tai nėra 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



11 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

mokymų VP, žymimas atsakymas „N/a“.) 

25.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta neekonominė, socialinio pobūdžio 

veikla, kurios tikslinė grupė – VVG teritorijos gyventojų grupės arba 
NVO ir planuojama įgyvendinti mažą VP, VP planuojama įgyvendinti 

VVG teritorijoje ir (arba) kitų Lietuvos Respublikos savivaldybių 

teritorijose? 
(Patikrinama, ar tuo atveju, jeigu VP numatyta neekonominė, socialinio 

pobūdžio veikla, kurios tikslinė grupė – VVG teritorijos gyventojų grupės arba 
NVO ir planuojama įgyvendinti mažą VP (mažas VP, vadovaujantis VP 

administravimo taisyklių 6.15 papunktyje pateikta sąvoka, yra VP, kuriam 

įgyvendinti prašoma paramos suma neviršija 10 000 eurų), VP įgyvendinimas 

planuojamas VVG teritorijoje ir (arba) kitų Lietuvos Respublikos savivaldybių 

teritorijose. Nustatoma remiantis pareiškėjo pateiktos informacijos visuma, t. 

y. pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 

2.8 papunktyje „Vietos projekto įgyvendinimo vieta“ pateikta informacija, 

pirminės VP paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos aprašymas“ 

pateiktame VP aprašyme, verslo plane (kai toks teikiamas), taip pat visose 

kitose susijusiose pirminės ir galutinės paraiškos dalyse bei kartu su pirmine 

ir galutine paraiška pateiktuose susijusiuose dokumentuose, kuriuose pateikta 
informacija apie VP įgyvendinimo vietą. Vertinant atkreiptinas dėmesys į VP 

administravimo taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame nurodyta, kad 

galutinių VP paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, 

tikslinti pirminės VP paraiškos dalies, skirtos VP idėjai apibūdinti, taip pat 

prie galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano (jeigu toks teikiamas). 

Vertintojas išnagrinėjęs pareiškėjo pateiktą informaciją ir nenustatęs 

neatitikimų VP administravimo taisyklių 23.1.4.5 papunkčio reikalavimams, 

pažymi teigiamą „Taip “atsakymą. Nustačius neatitikimus, žymimas „Ne“ 

atsakymas. Jeigu VP neplanuojama įgyvendinti mažo VP, kuriame numatyta 

neekonominė, socialinio pobūdžio veikla, kurios tikslinė grupė – VVG 

teritorijos gyventojų grupės arba NVO, žymimas atsakymas „N/a.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

26.  Ar, tuo atveju, jeigu VP numatytos investicijos naujo verslo kūrimui 
arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVO ir socialinį verslą), prie VP 

paraiškos yra pateiktas tinkamas VP verslo planas? 
(Vertintojas patikrina, ar prie paraiškos yra pateiktas verslo planas 

pagrindžiantis projekto reikalingumą, investicijų poreikį, jame pateikta 

informacija neprieštarauja pirminės VP paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto 
idėjos aprašymas“ pateiktai informacijai, 5 dalyje „Vietos projekto finansinis 

planas“ nurodytoms VP investicijoms, jų vertėms, kitai pirminėje ir galutinėje 

VP paraiškoje ir jos prieduose pateiktai susijusiai informacijai. Kai 

vertinamas socialinio verslo VP, įvertinama, ar verslo plano 8 dalyje tinkamai 

nustatyti socialinio verslo socialinio poveikio matavimo rodikliai. Taip pat 

patiktina, ar verslo planas parengtas pagal patvirtinto priemonės / veiklos 

srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti vertinamą VP, FSA priede 

pateiktą pavyzdinę VP verslo plano formą (VVG parengtą pagal VP 

administravimo taisyklių 5 priedą), ar užpildyta visa pavyzdinio verslo plano 

formos instrukcijoje prašoma informacija pagal nurodytus reikalavimus. 

Vertinant atkreiptinas dėmesys į VP administravimo taisyklių 129 punkto 
reikalavimą, kuriame nurodyta, kad galutinių VP paraiškų tinkamumo 

vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, tikslinti prie galutinės VP paraiškos 

pateikto VP verslo plano. Išnagrinėjus pareiškėjo pateiktą verslo planą, 

pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu VP nenumatytos investicijos naujo 

verslo kūrimui arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVP ir socialinį verslą) 

ar, tuo atveju, jeigu VPS vykdytoja, vadovaudamasi VP administravimo 

taisyklių 44.1 papunkčiu, yra priėmusi sprendimą, netaikyti reikalavimo kartu 

su paraiška pateikti VP verslo plano, kai kviečiama teikti mažus VP (t. y. VP 

kuriems įgyvendinti prašoma paramos suma neviršija 10 000 eurų), skirtus 

verslo plėtrai, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



12 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

27.  Ar pateiktame verslo plane / paraiškoje pareiškėjas įrodo, kad būsimas 

naujas verslas arba esamo verslo plėtra yra ekonomiškai gyvybingi? 
(Galutinių VP paraiškų vertinimą pagal tinkamumo sąlygas, susijusias su 

ekonominio gyvybingumo nustatymu, atlieka Agentūra vadovaudamasi Ūkio 

subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti 

parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, 

ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklės). Ekonominio gyvybingumo 

kriterijai, taikomi pagal VP administravimo taisykles įgyvendinamiems vietos 

projektams, turi būti apskaičiuojami ir taikomi Ekonominio gyvybingumo 

taisyklėse nustatyta tvarka: 1. NVO ir socialinio verslo atveju – grynojo 
pelningumo ir skolos; 2. verslo, neįvardyto VP administravimo taisyklių 

23.1.5.1 papunktyje, plėtros atveju – grynojo pelningumo, skolos, paskolų 

padengimo ir vidinės grąžos norma; 3. verslo, neįvardyto VP administravimo 

23.1.5.1 papunktyje, pradžios atveju – grynojo pelningumo ir skolos; 4. vietos 

projektų, teikiamų pagal VPS priemones, atitinkančias KPP priemones, 

atvejais  taikomi ekonominio gyvybingumo kriterijai,  nustatyti Ekonominio 

gyvybingumo nustatymo taisyklėse. Vertinimo metu atsižvelgiama į VP 

administravimo taisyklių 129 punkto reikalavimą, kuriame nurodyta, kad 

galutinių VP paraiškų tinkamumo vertinimo metu neleidžiama keisti, taisyti, 

tikslinti prie galutinės VP paraiškos pateikto VP verslo plano. Jeigu VPS 

vykdytoja, vadovaudamasi VP administravimo taisyklių 44.1 papunkčiu, yra 
priėmusi sprendimą, netaikyti reikalavimo kartu su paraiška pateikti VP 

verslo plano, kai kviečiama teikti mažus VP (t. y. VP kuriems įgyvendinti 

prašoma paramos suma neviršija 10 000 eurų), skirtus verslo plėtrai, tokiu 

atveju VP paraiškoje turi būti integruoti privalomi verslo plano elementai. 

Atitiktis reikalavimui vertinama pagal paraiškoje integruotus verslo plano 

elementus. 

Vertintojas atsakydamas į šį klausimą vadovaujasi iš Agentūros gauta 

vertinimo išvada ir pažymi atitinkamą atsakymą. Jeigu VP nenumatytos 

investicijos naujo verslo kūrimui arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVO ir 

socialinį verslą), atsakymas į šį klausimą  žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

28.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta veikla, susijusi su verslo kūrimu arba 
plėtra (įskaitant socialinį verslą), VP numatytas verslas atitinka 

ekonomines veiklas, kurios remiamos pagal VPS priemonę / veiklos 

sritį? 
(VP projekte, susijusiame su verslo kūrimu arba plėtra (įskaitant socialinį 

verslą), numatytas verslas turi atitikti ekonomines veiklas, detalizuotas FSA 

vadovaujantis Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi, patvirtintu 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK) ir nepatekti į 

neremiamų EVRK sąrašą. Tikrinama vadovaujantis VP administravimo 

taisyklių 44.2 papunktyje nurodyta informacija pagal patvirtintame VPS 

priemonės / veiklos srities FSA nurodytus remiamus EVRK. Nustatoma 

remiantis verslo plano (kai toks teikiamas) 1 dalies „Bendroji informacija“ 

1.1.5 papunktyje „Planuojamo verslo rūšis pagal ekonominės veiklos rūšį“ 

pateikta informacija, pirminės VP paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos 
aprašymas“ pateiktame VP aprašyme, taip pat visose kitose susijusiose 

pirminės ir galutinės paraiškos dalyse bei kartu su pirmine ir galutine 

paraiška pateiktuose susijusiuose dokumentuose, kuriuose pateikta 

informacija apie ekonominės veiklos rūšis. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu 

vadovaujantis VP administravimo taisyklių 44.2 papunktyje nurodyta 

informacija nustatoma, kad VP numatytas verslas patenka į FSA išvardintą 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



13 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

remiamų EVRK sąrašą ir nepatenka į neremiamų EVRK sąrašą. Vertintojas 

turi pastabose nurodyti veiklos kodą pagal EVRK. Žymimas atsakymas „Ne“, 

jeigu nustatoma, kad patenka į neremiamų EVRK sąrašą. Žymimas atsakymas 

„N/a“, jeigu VP numatyta vykdyti veiklos, susijusios su verslo kūrimu arba 

plėtra (įskaitant socialinį verslą).) 

29.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyti statinio statybos (naujo statinio 
statyba, statinio rekonstravimas, statinio kapitalinis remontas) ar 

infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo darbai, yra pateiktas statinio 

techninis projektas arba projektiniai pasiūlymai ir statinio statybos, 

statinio rekonstravimo ar statinio kapitalinio remonto kainos 
apskaičiavimas (projekto statinio statybos skaičiuojamosios kainos 

nustatymo dalis), atitinkantys VP administravimo taisyklių 23.1.6 

papunktyje nurodytus reikalavimus? 
(Jei VP numatyti statinio statybos (naujo statinio statyba, statinio 

rekonstravimas, statinio kapitalinis remontas) ar infrastruktūros įrengimo, 

atnaujinimo darbai, iki galutinės VP paraiškos administracinės atitikties 

vertinimo pabaigos turi būti pateiktas statinio techninis projektas arba 

projektiniai pasiūlymai ir statinio statybos, statinio rekonstravimo ar statinio 

kapitalinio remonto kainos apskaičiavimas (projekto statinio statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis). Statinio techninis projektas arba 

projektiniai pasiūlymai ir statinio statybos kainos apskaičiavimas turi būti 

parengti pagal Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl Statybos techninio 

reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

patvirtinimo“, reikalavimus. Patikrinama, ar šie dokumentai pateikti, ar jie 

parengti pagal VP administravimo taisyklių 23.1.6 papunktyje nurodytų teisės 

aktų reikalavimus, ar juose pateikti skaičiavimai atitinka pirminės VP 

paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytas investicijas 

ir jų vertes (vertinant atsižvelgiama į Procedūros aprašo 13 priedo 1.1.2 

papunkčio 3 pastraipoje pateiktą informaciją), 3 dalyje „Vietos projekto 

idėjos aprašymas“ ir kitose pirminės / galutinės paraiškos dalyse bei 

pridedamuose dokumentuose nurodytus, VP įgyvendinimo metu planuojamus 

atlikti darbus. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu reikalaujami dokumentai 

pateikti, nenustatoma neatitikimų paraiškoje planuojamoms VP investicijoms, 
VP administravimo taisyklių 23.1.6 papunkčio reikalavimams. Žymimas 

atsakymas „Ne“, jei šie dokumentai nepateikti ar nustatoma neatitikimų 

paraiškoje planuojamos VP investicijoms, VP administravimo taisyklių 23.1.6 

papunktyje nustatytiems reikalavimams. Jeigu, VP nenumatyti statinio 

statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas, statinio kapitalinis 

remontas) ar infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo darbai, žymimas 

atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

30.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatyta tik nesudėtingų statinių statyba, 

rekonstravimas ar kapitalinis remontas, kartu su paramos vietos 
projekto paraiška yra pateiktas STR 1.04.04:2017 parengtas 

supaprastintas statybos, rekonstravimo projektas ar kapitalinio remonto 

aprašas (kai juos privaloma rengti) ir leidimas statyti naują statinį, 
leidimas rekonstruoti statinį, leidimas atlikti statinio kapitalinį remontą 

(kai jis privalomas pagal statybos techninį reglamentą STR 

1.05.01:2017) arba kiti dokumentai (sklypo planas su pažymėtais 

esamais ir projektuojamais statiniais, jų eksplikacija ir aiškinamasis 
raštas) ir statinio statybos kainos apskaičiavimas (projekto statinio 

statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis)? 
(Jei VP numatyta tik nesudėtingų statinių statyba, rekonstravimas ar 

kapitalinis remontas, kartu su paramos vietos projekto paraiška turi būti 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

13%20priedas%20Islaidu%20tinkamumo%20vertinimo%20tvarka.docx


14 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

pateiktas STR 1.04.04:2017 parengtas supaprastintas statybos, rekonstravimo 

projektas ar kapitalinio remonto aprašas (kai juos privaloma rengti) ir 

leidimas statyti naują statinį, leidimas rekonstruoti statinį, leidimas atlikti 

statinio kapitalinį remontą (kai jis privalomas pagal statybos techninį 

reglamentą STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių 

šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 

m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos 

pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 

patvirtinimo“), arba kitus dokumentus (sklypo planą su pažymėtais esamais ir 

projektuojamais statiniais, jų eksplikaciją ir aiškinamąjį raštą) ir statinio 

statybos kainos apskaičiavimu (projekto statinio statybos skaičiuojamosios 

kainos nustatymo dalis) (vertinant atsižvelgiama į Procedūros aprašo 13 

priedo 1.1.2 papunkčio 3 pastraipoje pateiktą informaciją). Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu šie dokumentai pateikti, pateikti dokumentai atitinka 

VP administravimo taisyklių 23.1.7 papunkčio reikalavimus, nenustatoma 
neatitikimų tarp pateiktų dokumentų ir pirminėje VP paraiškoje numatytų 

atlikti VP investicijų ir veiklų. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu šie dokumentai 

nepateikti ar nustatomi neatitikimai VP taisyklių 23.1.7 papunkčio 

reikalavimams, pirminėje VP paraiškoje pateiktai informacijai. Jeigu VP 

nenumatyta atlikti tik nesudėtingų statinių statybą, rekonstravimą ar kapitalinį 

remontą, žymimas atsakymas „N/a“.) 

31.  Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas kartu su paraiška yra pateikęs statinio 

techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizę  
(kai VP numatytos investicijos pagal VP administravimo taisyklių 

23.1.6 ir (arba) 23.1.7 papunkčius), ekspertizės išvada yra atlikta 

tinkamai vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 
1.04.04:2017 nuostatomis, parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia 

veikla? 
(Jeigu VP numatytos investicijos pagal VP administravimo taisyklių 23.1.6 

papunktį (statinio statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas, 

statinio kapitalinis remontas) ar infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo 

darbai) ir (arba) 23.1.7 papunktį (tik nesudėtingų statinių statyba, 

rekonstravimas ar kapitalinis remontas), ir pagal numatytų darbų pobūdį turi 
būti atlikta statinio techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos dalies 

ekspertizė, ji turi būti atlikta vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 

D1-738 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, nuostatomis. Ekspertizės 

išvada turi būti parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla ir pateikta 

iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo dienos. Jeigu pareiškėjas ją pateikė 

kartu su paraiška, patikrinama, ar ji parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti 

šia veikla, ar atlikta vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 nuostatomis, patikrinama ar nėra neatitikimų tarp ekspertizėje 

ir pirminės VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“, kitose 
susijusiose VP paraiškos ir pridedamuose dokumentuose nurodytos 

informacijos apie planuojamas projekto investicijas, jų vertes, projekto 

veiklas. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu ekspertizės išvada atlikta 

vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 nuostatomis, 

parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla, nenustatoma neatitikimų 

tarp ekspertizėje ir pirminės VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis 

planas“, kituose susijusiuose dokumentuose nurodytos informacijos. Žymimas 

atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad ekspertizės išvada atlikta 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

13%20priedas%20Islaidu%20tinkamumo%20vertinimo%20tvarka.docx
13%20priedas%20Islaidu%20tinkamumo%20vertinimo%20tvarka.docx


15 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

nesivadovaujant statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 nuostatomis 

ir (ar) parengta įstaigos, neturinčios teisės užsiimti šia veikla ir (ar) nustatomi 

neatitikimai tarp ekspertizės išvadoje ir VP paraiškoje ir (ar) pridedamuose 

dokumentuose pateiktos informacijos. Jeigu VP nenumatytos investicijos 

pagal VP administravimo taisyklių 23.1.6 ir (arba) 23.1.7 papunkčius arba 

kartu su paraiška pareiškėjas neteikė statinio techninio projekto statybos 

skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizės, žymimas atsakymas „N/a“.) 

32.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą ir 
jis nuosavybės teise priklauso fiziniam asmeniui ir (arba) privačiam 

juridiniam asmeniui, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui (išskyrus 

valstybės institucijas, įstaigas ir savivaldybes), VP paraišką teikia ir 
nekilnojamasis turtas valdomas VP administravimo taisyklių 23.1.9.1 

papunktyje nustatytais teisėtais pagrindais? 
(Jeigu VP numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą ir jis nuosavybės teise 

priklauso fiziniam asmeniui ir (arba) privačiam juridiniam asmeniui, ir (arba) 

viešajam juridiniam asmeniui (išskyrus valstybės institucijas, įstaigas ir 

savivaldybes), jos yra tinkamos finansuoti iš paramos VPS įgyvendinti lėšų, 
jeigu VP paraišką teikia ir VP planuoja įgyvendinti asmuo, valdantis tą 

nekilnojamąjį turtą nuosavybės, nuomos ar kito teisėto naudojimosi 

pagrindais (netaikoma, kai numatytos investicijos į naujų pastatų ir statinių 

statybą); teisėtą nekilnojamojo turto valdymą, naudojimą ir disponavimą 

įrodančios daiktinės teisės, juridiniai faktai turi būti įregistruoti VĮ Registrų 

centre ne trumpesniam kaip 10 (dešimt) metų laikotarpiui nuo VP paraiškos 

pateikimo dienos. Jeigu VP numatytos investicijos į naujų pastatų ir (ar) 

statinių statybą, o žemė po naujai statomais pastatais ir (ar) statiniais 

nuosavybės teise priklauso fiziniam asmeniui ir (arba) privačiam juridiniam 

asmeniui, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui (išskyrus valstybės 

institucijas, įstaigas ir savivaldybes), žemė turi priklausyti pareiškėjui 
nuosavybės teise. Nustatoma remiantis pirminėje ir galutinėje VP paraiškoje, 

verslo plane (kai toks teikiamas) ir kituose pridedamuose dokumentuose 

pateikta informacija apie pareiškėją, nekilnojamąjį turtą, į kurį numatytos 

investicijos ir patikrinama VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu vadovaujantis VĮ Registrų centro 

Nekilnojamojo turto registro duomenimis nustatoma, kad VP paraišką teikia 

ir VP planuoja įgyvendinti asmuo, valdantis tą nekilnojamąjį turtą 

nuosavybės, nuomos ar kito teisėto naudojimosi pagrindais ir teisėtą 

nekilnojamojo turto valdymą, naudojimą ir disponavimą įrodančios daiktinės 

teisės, juridiniai faktai yra įregistruoti VĮ Registrų centre ne trumpesniam 

kaip 10 metų laikotarpiui nuo VP paraiškos pateikimo dienos (netaikoma, kai 
numatytos investicijos į naujų pastatų ir statinių statybą) / žemė priklauso 

pareiškėjui nuosavybės teise (taikoma kai VP numatytos investicijos į naujų 

pastatų ir (ar) statinių statybą). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatomi 

neatitikimai VP administravimo taisyklių 23.1.9.1 papunktyje nustatytiems 

reikalavimams. Jeigu VP nėra numatyta investicijų į nekilnojamąjį turtą arba 

neinvestuojama į nuosavybės teise fiziniam asmeniui ir (arba) privačiam 

juridiniam asmeniui, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui (išskyrus 

valstybės institucijas, įstaigas ir savivaldybes) priklausantį nekilnojamąjį 

turtą, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

33.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą ir 
jis nuosavybės teise priklauso valstybei arba savivaldybei, VP paraišką 

teikia ir nekilnojamasis turtas valdomas VP administravimo taisyklių 

23.1.9.2 papunktyje nustatytais teisėtais pagrindais? 
(Jeigu VP numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą ir jis nuosavybės teise 

priklauso valstybei arba savivaldybei, jos yra tinkamos finansuoti iš paramos 
VPS įgyvendinti lėšų, jeigu VP paraišką teikia ir VP įgyvendina asmuo, 

kuriam suteikta teisė valdyti, naudoti nekilnojamąjį turtą ir disponuoti juo 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



16 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

pagal nuomos, panaudos, patikėjimo sutartis arba kitus teisėtą valdymą, 

naudojimą ir disponavimą nekilnojamuoju turtu įrodančius dokumentus, 

kuriuose, be kita ko, nurodytas leidimas atlikti VP numatytas investicijas. 

Teisėtą nekilnojamojo turto valdymą, naudojimą ir disponavimą įrodančios 

daiktinės teisės, juridiniai faktai turi būti įregistruoti VĮ Registrų centre ne 

trumpesniam kaip 7 (septynerių) metų laikotarpiui nuo VP paraiškos 

pateikimo dienos. Nustatoma remiantis pirminėje ir galutinėje VP paraiškoje, 
verslo plane (kai toks teikiamas) ir kituose pridedamuose dokumentuose 

pateikta informacija apie pareiškėją, nekilnojamąjį turtą, į kurį numatytos 

investicijos ir patikrinama VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu vadovaujantis VĮ Registrų centro 

Nekilnojamojo turto registro duomenimis ir pareiškėjo pateiktais dokumentais 

nustatoma, kad VP paraišką teikia ir VP planuoja įgyvendinti asmuo, kuriam 

suteikta teisė valdyti, naudoti nekilnojamąjį turtą ir disponuoti juo pagal 

nuomos, panaudos, patikėjimo sutartis arba kitus teisėtą valdymą, naudojimą 

ir disponavimą nekilnojamuoju turtu įrodančius dokumentus ir dokumentuose 

be kita ko, yra nurodytas leidimas atlikti VP numatytas investicijas, teisėtą 

nekilnojamojo turto valdymą, naudojimą ir disponavimą įrodančios daiktinės 

teisės, juridiniai faktai yra įregistruoti VĮ Registrų centre ne trumpesniam 
kaip 7 metų laikotarpiui nuo VP paraiškos pateikimo dienos. Žymimas 

atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad VP paraišką teikia ir VP įgyvendina 

asmuo, kuriam nesuteikta teisė valdyti, naudoti nekilnojamąjį turtą ir 

disponuoti juo pagal nuomos, panaudos, patikėjimo sutartis arba kitus teisėtą 

valdymą, naudojimą ir disponavimą nekilnojamuoju turtu įrodančius 

dokumentus ir (ar) dokumentuose nėra nurodytas leidimas atlikti VP 

numatytas investicijas ir (ar) teisėtą nekilnojamojo turto valdymą, naudojimą 

ir disponavimą įrodančios daiktinės teisės, juridiniai faktai įregistruoti VĮ 

Registrų centre trumpesniam nei 7 metų laikotarpiui nuo VP paraiškos 

pateikimo dienos. Žymimas atsakymas N/a, jeigu VP nenumatytos investicijos 

į nekilnojamąjį turtą arba neinvestuojama į nuosavybės teise valstybei arba 
savivaldybei priklausantį nekilnojamąjį turtą.) 

34.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą ir 

jis nuosavybės teise priklauso keliems bendraturčiams (įskaitant 

bendrosios jungtinės nuosavybės teise valdomą nekilnojamąjį turtą, 

priklausantį sutuoktiniams), prie VP paraiškos yra pridėti visų 
nekilnojamojo turto savininkų sutikimai dėl VP numatytų investicijų? 
(Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu pateikti visų nekilnojamojo turto savininkų 

sutikimai dėl VP numatytų investicijų, kuriems nuosavybės teise priklauso 

nekilnojamasis turtas (įskaitant bendrosios jungtinės nuosavybės teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą, priklausantį sutuoktiniams), į kurį investuojama 

VP. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu visų nekilnojamojo turto savininkų 

sutikimai nepateikti ar pateikti ne visi sutikimai. Žymimas atsakymas „N/a“, 
jeigu VP nenumatyta investicijų į nekilnojamąjį turtą.) 

 Taip       Ne 

 N/a     
 

 

35.  Ar tuo atveju, jeigu VP numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą, ar 

neinvestuojama į nekilnojamąjį turtą, į kurį nuosavybės teisė arba šios 

teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar 

disponavimas) yra (laikinai) uždraustos ar apribotos?  
(Patikrinama VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre, hipotekos 

registre ar neinvestuojama į nekilnojamąjį turtą, į kurį nuosavybės teisė arba 

šios teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar 

disponavimas) yra (laikinai) uždraustos ar apribotos (pvz. turtas areštuotas) 

ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu VP 

nenumatyta investicijų į nekilnojamąjį turtą.) 

 Taip       Ne 

 N/a     
 

 

36.  Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas kartu su paraiška yra pateikęs licencijos 

arba leidimo vykdyti VP planuojamą veiklą kuriai reikalingas leidimas, 
kopiją, licencijoje / leidime nurodyta veikla atitinka VP nurodytą 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



17 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

veiklą? 
(Jei VP numatytos investicijos, susijusios su licencijuojama veikla arba veikla, 

kuriai vykdyti turi būti išduotas leidimas, ne vėliau kaip kartu su galutiniu 

mokėjimo prašymu turi būti pateikta licencijos arba leidimo kopija. Jeigu 

pareiškėjas ją yra pateikęs kartu su paraiška, patikrinama, ar joje nurodyta 
leidžiama vykdyti veikla atitinka paraiškoje nurodytą veiklą ir pažymimas 

atitinkamas atsakymas. Jeigu pareiškėjas licencijos arba leidimo kopijos kartu 

su paraiška nėra pateikęs, žymimas atsakymas „N/a“.) 

37.  Ar VP turinys nesusijęs su VP administravimo taisyklių 23.1.11 

papunktyje išvardintomis veiklos sritimis? 
(VP turinys turi būti nesusijęs su šiomis veiklos sritimis:  

1. alkoholinių gėrimų gamyba; 
2. tabako gaminių gamyba; 

3. ginklų, šaudmenų ir jų dalių gamyba; 

4. azartinių lošimų, lažybų, loterijų organizavimu; 

5. finansiniu tarpininkavimu, pagalbine finansinio tarpininkavimo veikla; 

6. draudimo, perdraudimo ir pensijų lėšų kaupimo veikla; 

7. nekilnojamojo turto operacijomis, t. y. nekilnojamojo turto pirkimu ir 

pardavimu; 

8. teisinės veiklos organizavimu; 

9. medžiokle, gyvūnų gaudymu spąstais ir kitais įrankiais, medžioklės ir 

brakonieriavimo patirties sklaida ir su tuo susijusiomis paslaugomis; 

10. farmacine veikla. 

Nustatoma remiantis pirminėje ir galutinėje paraiškoje, verslo plane (kai toks 
teikiamas) bei pridedamuose dokumentuose pateikta informacija ir pažymimas 

atitinkamas atsakymas.) 

 Taip       Ne 
 

 

38.  Ar fizinio asmens vietos projektas yra privataus verslo pobūdžio? 
(Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 23.1.12 papunkčiu  fizinių 

asmenų vietos projektai gali būti remiami tik tuo atveju, jeigu jie yra privataus 

verslo pobūdžio (fizinių asmenų vietos projektais laikomi vietos projektai, 

kurie yra teikiami fizinių asmenų, veikiančių pagal verslo liudijimą arba 

individualios veiklos pažymą, arba juridinių asmenų, kai jų steigėju ir  vietos 

projekto paraiškos pateikimo dieną vieninteliu dalyviu yra vienas fizinis 

asmuo). vietos projekto paraiškos vertinimo metu pagal pareiškėjo pirminės 
paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktą vietos 

projekto aprašymą, verslo plane (kai toks teikiamas) pateiktą informaciją. 

Taip pat pareiškėjo – fizinio asmens pateiktą verslo liudijimą arba 

individualios veiklos pažymą, juridinio asmens steigimo dokumentus, 

įrodančius, kad jo steigėjas ir vietos projekto paraiškos pateikimo dieną 

vienintelis dalyvis yra vienas fizinis asmuo. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu 

vadovaujantis VP administravimo taisyklių 23.1.12 papunkčiu  nustatoma, kad 

prašomas paremti fizinio asmens vietos projektas yra privataus verslo 

pobūdžio. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad fizinio asmens 

vietos projektas neatitinka VP administravimo taisyklių 23.1.12 papunkčio 

reikalavimų. Žymima „N/a“, jeigu vertinamas ne fizinių asmenų VP.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

39.  Ar tuo atveju, jeigu VP susijęs su mokymais, VP atitinka VP 
administravimo taisyklių 47 punkte nustatytus reikalavimus? 
(Patikrinama, ar mokymus planuojama vykdyti Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, ar viename mokymų renginyje planuojami ne mažiau kaip 5 

dalyviai (netaikoma integruotiems VP), ar mokymai planuojami esamiems 

VVG pareiškėjams ir VP vykdytojams, ar tinkamai nustatytas mokymų 

poreikis, mokymai siejasi su VPS priemonėmis. Nustatoma pagal pirminėje 

VP paraiškoje 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, galutinės VP 
paraiškos 2 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“ kitose paraiškų 

dalyse, kuriose pateikta informacija apie mokymų vykdymą, pateiktą 

informaciją, kartu su pirmine ir galutine VP paraiška pateiktus dokumentus. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu neatitikimų nenustatoma. Žymimas 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



18 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma. Jeigu VP nesijęs su mokymais, žymimas 

atsakymas „N/a“.) 

40.  Turi būti įrašytos visos kitos VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-

čių), kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodytos specialiosios 
tinkamumo finansuoti sąlygos, susijusios su vietos projektu, nurodant 

kuo vadovaujantis vertintojas turi įvertinti atitiktį konkrečiai sąlygai). 

Jei specialiųjų sąlygų nėra, ši eilutė panaikinama. 

 Taip       Ne 
 

 

41.  Turi būti įrašytos visos kitos VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-
čių), kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodytos papildomos 

tinkamumo finansuoti sąlygos, susijusios su vietos projektu, nurodant 

kuo vadovaujantis vertintojas turi įvertinti atitiktį konkrečiai sąlygai). 
Jei papildomų sąlygų nėra, ši eilutė panaikinama. 

 Taip       Ne 
 

 

III. Vietos projekto suderinamumas su horizontaliosiomis ES politikos sritimis: 

42.  Ar VP suderintas su ES horizontaliosiomis politikos sritimis – darniu 

vystymusi, įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo 
veiksmus, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 29.1 

papunktyje? 
(Vietos projektas turi būti suderintas su ES horizontaliosiomis politikos 

sritimis – darniu vystymusi, įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo 

veiksmus (taikomos abi sąlygos): 

1. jeigu VP numatyta ūkinė veikla, ji turi būti leistina aplinkos apsaugos 
požiūriu, t. y. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymo 3 str. 2 d. nustatytais atvejais turi būti atliktas 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas, kuris turi būti 

patvirtintas atsakingos institucijos – Aplinkos apsaugos agentūros. Įvertinus 

planuojamos ūkinės veiklos pobūdį ir poveikį aplinkai, kai tai privaloma, turi 

būti pripažinta, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina pasirinktoje vietoje. 

Jeigu taikomas šis VP administravimo taisyklių 29.1.1 papunktis, poveikio 

aplinkai vertinimas dėl VP numatytos ūkinės veiklos turi būti baigtas iki 

paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos. Jeigu pareiškėjas yra kartu 

su paraiška pateikęs atlikto planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimą, vertintojas patikrina, ar jis atliktas pagal VP administravimo 
taisyklių 29.1.1 papunkčio reikalavimus, patvirtintas atsakingos institucijos  

(Aplinkos apsaugos agentūros), pripažinta, kad planuojama ūkinė veikla yra 

leistina pasirinktoje vietoje. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas atliktas pagal VP administravimo 

taisyklių 29.1.1 papunkčio reikalavimus, pripažinta, kad planuojama ūkinė 

veikla yra leistina pasirinktoje vietoje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu 

nustatoma, kad planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas 

atliktas nesilaikant VP administravimo taisyklių 29.1.1 papunkčio reikalavimų 

ir (ar) pripažinta, kad planuojama ūkinė veikla yra neleistina pasirinktoje 

vietoje; 

2. VP turi būti pagrįsta, kad numatytos investicijos turi teigiamos įtakos 

darniam vystymuisi arba yra neutralios šiuo aspektu (pavyzdžiui, teigiama 
įtaka darniam vystymuisi gali būti įrodoma pagrindžiant, kad VP numatytos 

investicijos, susijusios su atsinaujinančiųjų energijos išteklių energijos 

panaudojimo skatinimu; naujų mažą anglies dioksido kiekį išskiriančių 

technologijų diegimu, skatinant racionalų išteklių panaudojimą; VP siekiama 

mažinti teršalų, atliekų kiekį; VP numatomos prevencinės biologinės įvairovės 

nykimo mažinimo priemonės; vietos projektu prisidedama prie žaliųjų 

technologijų ir gamybos metodų derinimo bei vystymo; VP prisidedama prie 

vartojimo būdų kaitos ir vartotojų aplinkosauginio švietimo). Nustatoma 

remiantis galutinės VP paraiškos 3 dalies lentelės „Vietos projekto atitiktis 

horizontaliosioms ES politikos sritims“ 3.1 papunktyje „Darniam vystymuisi, 

įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus:“ pateikta 
informacija. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu galutinės VP paraiškos 3 

 Taip       Ne     

 



19 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

dalies lentelės 3.1 papunkčio II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi 

teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“ ir III stulpelyje 

„Pagrindimas“ pateiktas argumentuotas pagrindimas, įrodantis, kad VP 

numatytos investicijos turi teigiamos įtakos darniam vystymuisi įskaitant 

aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus arba yra neutralios šiuo 

aspektu. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu galutinės VP paraiškos 3 dalies 

lentelės 3.1 papunkčio II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi 
neigiamos įtakos“ arba nepažymėtas joks langelis, taip pat, kai pažymėtas 

langelis „turi teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“, tačiau III 

stulpelyje „Pagrindimas“ nepateiktas arba pateiktas nepakankamai pagrįstas 

pagrindimas, įrodantis, kad VP numatytos investicijos turi teigiamos įtakos 

darniam vystymuisi įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo 

veiksmus arba yra neutralios šiuo aspektu, ar, tuo atveju, jeigu vertintojas 

nustato pagal paraiškoje (pirminėje ir galutinėje), verslo plane (jei toks 

teikiamas) bei kituose pareiškėjo pateiktuose dokumentuose pateiktą 

informaciją, kad VP numatytos investicijos turi neigiamos įtakos darniam 

vystymuisi įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus.) 

43.  Ar VP suderintas su ES horizontaliosiomis politikos sritimis – moterų 
ir vyrų lygiomis galimybėmis ir nediskriminavimo skatinimu? 
(VP laikomas atitinkančiu šią tinkamumo finansuoti sąlygą, jeigu yra 

suderintas su moterų ir vyrų lygiomis galimybėmis ir nediskriminavimo 

skatinimu dėl tautinės kilmės, religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus 

(išskyrus jaunų žmonių iki 40 m. pozityviąją diskriminaciją, kuri yra leidžiama 

įgyvendinant VPS), šeimyninės padėties, lytinės orientacijos, t. y. pagrįsta, 

kad numatytos investicijos turi teigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms 

galimybėms, nediskriminavimo skatinimui arba yra neutralios šiuo aspektu. 
Nustatoma remiantis galutinės VP paraiškos 3 dalies lentelės „Vietos projekto 

atitiktis horizontaliosioms ES politikos sritims“ 3.2 papunktyje „Moterų ir 

vyrų lygioms galimybėms:“ bei 3.3 papunktyje „Nediskriminavimo skatinimui 

dėl tautinės kilmės, religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus (išskyrus jaunų 

žmonių iki 40 m. pozityviąją diskriminaciją, kuri yra leidžiama įgyvendinant 

vietos projektą), šeimyninės padėties, lytinės orientacijos ir kt.:“ pateikta 

informacija. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu galutinės VP paraiškos 3 

dalies lentelės 3.2–3.3 papunkčių II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis 

„turi teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“ ir III stulpelyje 

„Pagrindimas“ pateiktas argumentuotas pagrindimas, įrodantis, kad VP 

numatytos investicijos turi teigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms 

galimybėms, nediskriminavimo skatinimui arba yra neutralios šiuo aspektu. 
Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu galutinės VP paraiškos 3 dalies lentelės 3.2–

3.3 papunkčių II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi neigiamos 

įtakos“ arba nepažymėtas joks langelis, taip pat, kai pažymėtas langelis „turi 

teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“, tačiau III stulpelyje 

„Pagrindimas“ nepateiktas arba pateiktas nepakankamai pagrįstas 

pagrindimas, įrodantis, kad VP numatytos investicijos turi teigiamos įtakos 

moterų ir vyrų lygioms galimybėms, nediskriminavimo skatinimui arba yra 

neutralios šiuo aspektu, ar, tuo atveju, jeigu vertintojas nustato pagal 

paraiškoje (pirminėje ir galutinėje), verslo plane (kai toks teikiamas) bei 

kituose pareiškėjo pateiktuose dokumentuose pateiktą informaciją, kad VP 

numatytos investicijos turi neigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms 
galimybėms ir (ar) nediskriminavimo skatinimui.) 

 Taip       Ne 
 

 

44.  Ar VP suderintas su konkurencijos teise, parama VP įgyvendinti 

skiriama nepažeidžiant ES teisės normų, susijusių su nereikšmingos 

(de minimis) pagalbos teikimu vienam ūkio subjektui, kaip nurodyta 

VP administravimo taisyklių 29.3 papunktyje? 
(Galutinės VP paraiškos vertinimą pagal tinkamumo sąlygą, susijusią su VP 

atitikties ES konkurencijos teisei nustatymu, atlieka Agentūra. Vertintojas 

atsakydamas į šį klausimą vadovaujasi iš Agentūros gauta vertinimo išvada ir 

 Taip       Ne 
 

 



20 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

pažymi atitinkamą atsakymą.) 

IV. Nuosavo indėlio tinkamumas: 

45.  Ar prie VP įgyvendinimo prisidedama tinkamu nuosavu indėliu? 
(Patikrinama pagal pirminės VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie 
vietos projektą“ 2.7 papunktyje „Nuosavo indėlio rūšis ir suma“ pateiktą 

informaciją. Ar prie VP įgyvendinimo prisidedama tinkamu vienos rūšies 

tinkamu nuosavu indėliu arba keliomis tinkamo nuosavo indėlio rūšimis 

nustatoma remiantis patvirtintame VPS priemonės / veiklos srities, pagal 

kurią planuojama įgyvendinti vertinamą VP, FSA nurodyta informacija apie 

tinkamą nuosavą indėlį. Pirminės VP paraiškos 2 dalies 2.7 papunktyje 

nurodytas nuosavas indėlis turi neprieštarauti FSA nurodytai informacijai 

apie tinkamo nuosavo indėlio rūšis, kuriuo galima prisidėti prie VP 

įgyvendinimo.) 

 Taip       Ne     

 

46.  Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas prie VP įgyvendinimo prisideda 
nuosavomis lėšomis, prie VP paraiškos yra pateikti patikimo subjekto 

išduoti arba sukurti dokumentai, įrodantys, kad pareiškėjas turi 

pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo? 
(Nustatoma vadovaujantis prie VP paraiškos pateiktais dokumentais. Šiuos 
dokumentus pareiškėjas turi būti pateikęs ne vėliau kaip iki galutinės VP 

paraiškos administracinės atitikties vertinimo pabaigos. Siekiant įsitikinti, ar 

pareiškėjas neturi finansinių problemų, kurios gali turėti didelę įtaką projekto 

įgyvendinimui, ar nėra areštuotos pareiškėjo lėšos, vadovaujantis VP 

administravimo taisyklių 138.6 papunkčiu gali būti kreipiamasi į Agentūrą dėl 

registruose esančios informacijos, reikalingos  VP paraiškai įvertinti, 

pateikimo. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus pateiktus dokumentus 

nustatoma, kad pateikti dokumentai, įrodo, jog pareiškėjas turi pakankamai 

nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo, pareiškėjas neturi finansinių 

problemų (pareiškėjo lėšos nėra areštuotos). Įrodymo dokumentai yra išduoti 

arba sukurti (pvz., naudojant el. bankininkystės sistemą) patikimo subjekto – 
finansų institucijų (bankų, kredito unijų) ir (arba) viešojo juridinio asmens, 

kurio veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) 

savivaldybių biudžetų (pvz., savivaldybės tarybos sprendimas skirti lėšas VP 

įgyvendinti). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad dokumentai, 

įrodantys, jog pareiškėjas turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP 

įgyvendinimo nepateikti arba pateikti dokumentai yra išduoti arba sukurti 

nepatikimo subjekto ir (ar) dokumentuose neįrodoma, kad pareiškėjas turi 

reikiamą sumą nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo, ar nustatoma, 

kad pareiškėjas turi finansinių problemų (pareiškėjo lėšos areštuotos). 

Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie VP įgyvendinimo neprisidedama 

pareiškėjo nuosavomis lėšomis.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

47.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP piniginėmis lėšomis prisideda tinkamas (-
i) pareiškėjo partneris (-ai), prie VP paraiškos yra pateikti patikimo 

subjekto išduoti arba sukurti dokumentai, kuriais įrodoma, kad 

tinkamas (-i) VP partneris (-ai) turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti 
prie VP įgyvendinimo? 
(Nustatoma vadovaujantis prie VP paraiškos pateiktais dokumentais. Šiuos 

dokumentus pareiškėjas turi būti pateikęs ne vėliau kaip iki galutinės VP 

paraiškos administracinės atitikties vertinimo pabaigos. Siekiant įsitikinti, ar 

pareiškėjo partneris (-ai) neturi finansinių problemų, kurios gali turėti didelę 

įtaką projekto įgyvendinimui, ar nėra areštuotos pareiškėjo partnerio (-ų) 

lėšos, vadovaujantis VP administravimo taisyklių 138.6 papunkčiu gali būti 

kreipiamasi į Agentūrą dėl registruose esančios informacijos, reikalingos  VP 
paraiškai įvertinti, pateikimo. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus pateiktus dokumentus 

nustatoma, kad pateikti dokumentai, įrodo, jog tinkamas (-i) VP partneris (-ai) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



21 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo, pareiškėjo 

partneris (-ai) neturi finansinių problemų (partnerio (-ų) lėšos nėra 

areštuotos). Įrodymo dokumentai yra išduoti arba sukurti patikimo subjekto – 

finansinių institucijų (bankų, kredito unijų) ir (arba) viešojo juridinio asmens 

– pareiškėjo partnerio, kurio veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų (šis įsipareigojimas yra aiškiai 

įvardytas jungtinės veiklos sutartyje). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu 
nustatoma, kad dokumentai, įrodantys, jog tinkamas (-i) VP partneris (-ai) 

turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo nepateikti arba 

pateikti dokumentai yra išduoti nepatikimo subjekto ir (ar) dokumentuose 

neįrodoma, kad partneris (-ai) turi reikiamą sumą nuosavų lėšų prisidėti prie 

VP įgyvendinimo, ar nustatoma, kad pareiškėjo partneris (-ai) turi finansinių 

problemų (partnerio (-ų) lėšos yra areštuotos). Žymimas atsakymas „N/a“, 

jeigu prie VP įgyvendinimo neprisidedama pareiškėjo partnerio (-ų) 

nuosavomis lėšomis.) 

48.  Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas prie VP įgyvendinimo prisideda 

skolintomis lėšomis, prie VP paraiškos yra pateikti patikimų subjektų 
dokumentai, kuriais įrodoma, kad pareiškėjas turi galimybę gauti 

paskolą / paskolą gavo? 
(Nustatoma vadovaujantis prie VP paraiškos pateiktais dokumentais. 

Galimybę gauti paskolą / paskolos suteikimą patvirtinančius dokumentus 
pareiškėjas turi būti pateikęs ne vėliau kaip iki galutinės VP paraiškos 

administracinės atitikties vertinimo pabaigos. Vertintojas patikrina finansinės 

institucijos (banko, kredito unijos) išduotus dokumentus. Taip pat patikrina 

Lietuvos banko skelbiamoje informacijoje adresu http://www.lb.lt/licencijos, 

ar finansnė institucija turi licenciją. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu 

patikrinus pateiktus dokumentus nustatoma, kad pateikti dokumentai įrodo, 

jog pareiškėjas turi galimybę gauti paskolą / paskolą gavo. Įrodymo 

dokumentai yra išduoti patikimų subjektų: prie VP paraiškos pateiktas 

finansinės institucijos (banko, kredito unijos) sprendimas, kuriuo patvirtinama 

paskolos suteikimo galimybė VP numatytoms investicijoms (paskolos sutartis 

turės būti pasirašyta iki VP vykdymo sutarties pasirašymo) / prie galutinės VP 

paraiškos pateikta su patikimu subjektu – finansine institucija (banku, kredito 
unija) pasirašyta paskolos sutartis. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu 

nustatoma, kad dokumentai įrodantys, jog pareiškėjas turi galimybę gauti 

paskolą / paskolą gavo nepateikti arba pateikti dokumentai yra išduoti 

nepatikimų subjektų ir (ar) pateiktais dokumentais neįrodoma, kad pareiškėjui 

bus / yra suteikta pakankama lėšų, reikalingų VP numatytoms investicijoms, 

paskola. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie VP neprisidedama pareiškėjo 

skolintomis lėšomis.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

49.  Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas prie VP įgyvendinimo prisideda įnašu 

natūra – savanoriškais darbais, yra įvykdytos visos VP administravimo 
taisyklių 32.5 papunktyje išvardintos sąlygos? 
(Nustatoma remiantis VP paraiškoje (pirminėje, galutinėje) ir pridedamuose 

dokumentuose pateikta informacija, vertintojų pirminės VP paraiškos atliktu 

vertinimu ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu prie VP įgyvendinimo 

neprisidedama pareiškėjo įnašu natūra – savanoriškais darbais, žymimas 

atsakymas N/a.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

50.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – 
nekilnojamuoju turtu, perleidžiant nuosavybės teisę pareiškėjui, 

jungtinės veiklos sutartyje yra patvirtinta, kad skyrus paramą VP 

įgyvendinti iki VP vykdymo sutarties pasirašymo partneris perleis 
nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, į kurį numatytos investicijos 

pagal VP, pareiškėjui? 
(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu, 

perleidžiant nuosavybės teisę pareiškėjui. Nustatoma pagal jungtinės veiklos 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

http://www.lb.lt/licencijos


22 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

sutartyje pateiktą informaciją ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu prie 

VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu arba prisidedama 

kitaip nei perleidžiant nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, kaip nurodyta 

VP administravimo taisyklių 32.6 papunktyje, žymimas atsakymas „N/a“.) 

51.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – 

nekilnojamuoju turtu, perleidžiant nuosavybės teisę pareiškėjui, VP 
partneris, perleidžiantis nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, ir 

pareiškėjas, priimantis nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, nėra 

susiję asmenys VP administravimo taisyklių 32.6.1.1 papunktyje 
nurodytais aspektais? 
(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu, 

perleidžiant nuosavybės teisę pareiškėjui. VP partneris, perleidžiantis 

nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, ir pareiškėjas, priimantis nuosavybės 

teisę į nekilnojamąjį turtą, negali būti susiję asmenys šiais aspektais: 

institucinio pavaldumo (taikoma viešiesiems juridiniams asmenims, kurių 

veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių 

biudžetų, ir šių asmenų valdomoms įmonėms), giminystės (taikoma fiziniams 
asmenims-artimiesiems giminaičiams, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 3.135 straipsnyje) ir įmonių susietumo (taikoma labai 

mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms, kaip numatyta Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 12 dalyje). Asmenų 

susietumas vertinamas pagal jungtinės veiklos sutartyje, Įmonių susietumo 

deklaracijoje ir viešuosiuose registruose esančius duomenis. Esant poreikiui, 

vadovaujantis VP administravimo taisyklių 138.6 papunkčiu, gali būti 

kreipiamasi į Agentūrą dėl viešuosiuose registruose esančios informacijos, 

reikalingos  VP paraiškai įvertinti, pateikimo. Žymimas atsakymas „Taip“, 

jeigu išnagrinėjus informaciją nustatoma, kad VP partneris ir pareiškėjas 

nėra susiję asmenys aukščiau šio punkto instrukcijoje nurodytais aspektais. 
Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad yra susiję. Jeigu prie VP 

neprisidedama partnerio įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu arba 

prisidedama kitaip nei perleidžiant nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, 

kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 32.6 papunktyje, žymimas 

atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

52.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – 

nekilnojamuoju turtu, perleidžiant nuosavybės teisę pareiškėjui, VP 

teikiantis pareiškėjas yra viešasis juridinis asmuo? 
(Nustatoma pagal juridinio asmens įstatus arba kitus dokumentus, kuriuos 

įstatams prilygina Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, VĮ Registrų centro 

Juridinių asmenų registre esančius duomenis ir pažymimas atitinkamas 

atsakymas. Jeigu prie VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu 

arba prisidedama kitaip nei perleidžiant nuosavybės teisę į nekilnojamąjį 

turtą, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 32.6 papunktyje, žymimas 

atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

53.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – 
nekilnojamuoju turtu, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, 

nekilnojamasis turtas, į kurį VP numatytos investicijos, yra 

negyvenamasis pastatas ir nuosavybės teise priklauso pareiškėjams – 

viešiesiems juridiniams asmenims ir (arba)  valstybei ir (arba) 
savivaldybėms? 

(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu, 

pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį. Nustatoma pagal VĮ Registrų centro 

Nekilnojamojo turto registro duomenis, pagal poreikį kitus papildomus 
dokumentus, ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu prie VP 

neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu arba prisidedama kitaip 

nei pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, kaip nurodyta VP administravimo 

taisyklių 32.6 papunktyje, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



23 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

54.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – 

nekilnojamuoju turtu, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, 
pareiškėjas yra viešasis juridinis asmuo? 
(Nustatoma pagal juridinio asmens įstatus arba kitus dokumentus, kuriuos 

įstatams prilygina Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, VĮ Registrų centro 

Juridinių asmenų registre esančius duomenis ir pažymimas atitinkamas 

atsakymas. Jeigu prie VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu 

arba prisidedama kitaip nei pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, kaip 

nurodyta VP administravimo taisyklių 32.6 papunktyje, žymimas atsakymas 

„N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

55.  Ar tuo atveju, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – 
nekilnojamuoju turtu, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, prie 

galutinės VP paraiškos yra pateiktas VĮ Registrų centro Nekilnojamojo 

turto registro išrašas, kuriame nurodyta pradinė nekilnojamojo turto 
paskirtis? 
(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu, 

pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu 

pateiktas VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro išrašas, kuriame 

nurodyta pradinė nekilnojamojo turto paskirtis. (Pirminėje paraiškoje VP 

aprašyme pateikta informacija kaip įgyvendinus VP pasikeis negyvenamojo 

pastato paskirtis negyvenamųjų pastatų klasifikacijos pogrupių lygmeniu 

(negyvenamųjų pastatų skirstymas pagal paskirtį nustatytą pagal Statybos 

techniniame reglamentą STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. 

įsakymu Nr. D1-713 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 

„Statinių klasifikavimas“, patvirtinimo“). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu 

nepateiktas VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro išrašas, kuriame 

nurodyta pradinė nekilnojamojo turto paskirtis ar nėra galimybės nustatyti 

pradinės nekilnojamojo turto paskirties. Jeigu prie VP neprisidedama  įnašu 

natūra – nekilnojamuoju turtu arba prisidedama kitaip nei pakeičiant 

nekilnojamojo turto paskirtį, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 32.6 

papunktyje, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

56.  Ar tuo atveju, jeigu VP partneris prie VP įgyvendinimo prisideda įnašu 
natūra – nekilnojamuoju turtu, ar neprisidedama nekilnojamuoju turtu, 

į kurį nuosavybės teisė arba šios teisės atskirosios sudėtinės dalys 

(valdymas, naudojimas ar disponavimas) yra (laikinai) uždraustos ar 

apribotos?  
(Patikrinama VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre, hipotekos 

registre ar neprisidedama nekilnojamuoju turtu, į kurį nuosavybės teisė arba 

šios teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar 

disponavimas) yra (laikinai) uždraustos ar apribotos (pvz. turtas areštuotas) 

ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie 

VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamuoju turtu.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

57.  Turi būti įrašytos visos kitos VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-

čių), kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodytos specialiosios 
tinkamumo finansuoti sąlygos, susijusios su nuosavu indėliu, nurodant 

kuo vadovaujantis vertintojas turi įvertinti atitiktį konkrečiai sąlygai). 

Jei specialiųjų sąlygų nėra, ši eilutė panaikinama. 

 Taip       Ne 
 

 

58.  Turi būti įrašytos visos kitos VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-

čių), kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodytos papildomos 

tinkamumo finansuoti sąlygos, susijusios su nuosavu indėliu, nurodant 

kuo vadovaujantis vertintojas turi įvertinti atitiktį konkrečiai sąlygai). 
Jei papildomų sąlygų nėra, ši eilutė panaikinama. 

 Taip       Ne 
 

 

V. Klausimai, susiję su pareiškėjų, vietos projektų vykdytojų ir jų partnerių (jeigu tokie yra) įsipareigojimais: 

59.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP  Taip       Ne  



24 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu 

nenutraukti gamybinės veiklos ir neperkelti jos už VVG teritorijos ribų 
(taikoma, jeigu VP susijęs su investicijomis į infrastruktūrą, verslą, 

išskyrus atvejus, nurodytus VP administravimo taisyklių 23.1.4.1 ir 

23.1.4.2 papunkčiuose)? 
(Pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) turi įsipareigoti VP įgyvendinimo 

metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu nenutraukti gamybinės veiklos 
ir neperkelti jos už VVG teritorijos ribų. Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės 

VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto vykdytojo įsipareigojimai“ yra 

nurodytas toks įsipareigojimas ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu VP 

nesusijęs su investicijomis į infrastruktūrą, verslą ar taikomos VP 

administravimo taisyklių 35.1 papunktyje nurodytos išimtys, žymimas 

atsakymas N/a.) 

 N/a     

60.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP 

įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu 
nepakeisti nekilnojamojo turto arba jo dalies, į kurį investuojama, 

nuosavybės teisių (taikoma, jeigu VP susijęs su investicijomis į 

infrastruktūrą arba verslą, arba tas nekilnojamasis turtas buvo 
pripažintas tinkamu nuosavu indėliu)? 
(Pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) turi įsipareigoti VP įgyvendinimo 

metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu nepakeisti nekilnojamojo turto 

arba jo dalies, į kurį investuojama, nuosavybės teisių. Tikrinama, ar 

pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto vykdytojo 

įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas ir pažymimas atitinkamas 

atsakymas. Jeigu VP nesusijęs su investicijomis į infrastruktūrą arba verslą, 

arba tas nekilnojamasis turtas nepripažintas tinkamu nuosavu indėliu, 

žymimas atsakymas N/a.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

61.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP 
įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu 

nepakeisti veiklos pobūdžio, tikslų ar įgyvendinimo sąlygų, kai tokie 

veiksmai pakenkia pradiniams vietos projekto tikslams (taikoma, jeigu 
vietos projektas susijęs su investicijomis į infrastruktūrą arba verslą)? 
(Pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra ) turi įsipareigoti VP įgyvendinimo 

metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu nepakeisti veiklos pobūdžio, 

tikslų ar įgyvendinimo sąlygų, kai tokie veiksmai pakenkia pradiniams vietos 

projekto tikslams. Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje 

„Vietos projekto vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks 

įsipareigojimas ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu VP nesusijęs su 

investicijomis į infrastruktūrą arba verslą, žymimas atsakymas N/a.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

62.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP 
įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu viešinti 

gautą paramą VP administravimo taisyklių 211–216 punktuose 

nustatyta tvarka? 
(Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra.) 

 Taip       Ne 
 

 

63.  Ar įsipareigota VP įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės 
laikotarpiu apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti panaudota parama 

(VP įgyvendinimo laikotarpiu didžiausiu turto atkuriamosios vertės 

draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų, o įgyvendinus VP – likutine 

verte, atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir 
taikomas turto nusidėvėjimo normas, esant draudimo paslaugų 

prieinamumui). Įvykus draudžiamajam įvykiui – apie tai raštu pranešti 

 Taip       Ne     

 



25 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

VPS vykdytojai? 
(Turi būti įsipareigota apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti panaudota 

parama (VP įgyvendinimo laikotarpiu didžiausiu turto atkuriamosios vertės 

draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų, o įgyvendinus VP – likutine verte, 

atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir taikomas turto 
nusidėvėjimo normas, esant draudimo paslaugų prieinamumui). Įvykus 

draudžiamajam įvykiui VP vykdytojas turi įsipareigoti kuo greičiau, bet ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas, apie tai raštu pranešti VPS 

vykdytojai. Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos 

projekto vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas 

galutinės VP paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra.) 

64.  Ar įsipareigota VP įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės 

laikotarpiu su VP susijusių finansinių operacijų įrašus atskirti nuo kitų 
VP vykdytojo vykdomų finansinių operacijų? 
(Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra.) 

 Taip       Ne     

 

65.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja siekiant 
palankaus sprendimo, nedaryti įtakos VP vertinantiems VVG 

darbuotojams, sprendimą dėl VP finansavimo priimančiam VVG 

valdymo organui arba atskiriems jo nariams, Agentūrai, ŽŪM? 
(Turi būti įsipareigota siekiant palankaus sprendimo, nedaryti įtakos VP 
vertinantiems VVG darbuotojams, sprendimą dėl VP finansavimo 

priimančiam VVG valdymo organui arba atskiriems jo nariams, Agentūrai, 

ŽŪM. Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos 

projekto vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas 

galutinės VP paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra.) 

 Taip       Ne     

 

66.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja sudaryti 

sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti VP 
įgyvendinimą (VVG, Agentūrai, ŽŪM, Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolei, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Viešųjų pirkimų tarnybai, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybai, EK, Europos Audito Rūmams), tikrinti, kaip yra 
laikomasi tinkamumo sąlygų, atrankos kriterijų ir įsipareigojimų VP 

įgyvendinimo metu ir kontrolės laikotarpiu? 

(Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra.) 

 Taip       Ne     

 

67.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP 

įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu teikti 
VVG ir (arba) Agentūrai visą informaciją ir duomenis, susijusius su 

VP įgyvendinimu, reikalingus VP įgyvendinimo valdymui, stebėsenai 

ir vertinimui atlikti? 
(Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra.) 

 Taip       Ne     

 

68.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP 

įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu laikytis 
visų įsipareigojimų, susijusių su naujų darbo vietų sukūrimu ir 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



26 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

išlaikymu, nurodytų Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014-2020 m. programos priemones, rodiklio „Naujos darbo 
vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikoje, 

tvirtinamoje atskiru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu? 
(Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 
atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra. Jeigu VP 

planuojama įgyvendinti pagal VPS priemonę / veiklos sritį, kuri yra nekurianti 

darbo vietų, galutinės VP paraiškos 2 dalyje „Vietos projekto pasiekimų 

rodikliai“ tokie rodikliai nenumatyti,  žymimas atsakymas „N/a“.) 

69.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja VP 

įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu laikytis 
įsipareigojimų, susijusių su privalomų maisto tvarkymo subjektų 

pareigų, susijusių su maisto tvarkymo veikla? 
(Šis reikalavimas taikomas, kai VP yra susijęs su maisto tvarkymu (maisto 

tvarkymas – bet koks poveikis maistui arba veiksmai su juo ar atskiromis jo 

sudėtinėmis dalimis (įskaitant maisto gaminimą, ruošimą, perdirbimą, 

pakavimą, laikymą, saugojimą, vežimą, paskirstymą, tiekimą, pateikimą 

parduoti, pardavimą), galintys turėti įtakos maisto saugai, kokybei ir mitybos 
vertei). Pareiškėjas ir partneris (-ai) turi įsipareigoti užtikrinti privalomų 

maisto tvarkymo subjektų pareigų, susijusių su maisto tvarkymo veikla, 

laikymąsi (privalomos pareigos nustatytos Lietuvos higienos normoje HN 

15:2005 „Maisto higiena“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2005 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-675 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 15:2005 „Maisto higiena“ patvirtinimo“, Maisto 

tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo reikalavimuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

2008 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. B1-527 „Dėl maisto tvarkymo subjektų 

patvirtinimo ir registravimo reikalavimų patvirtinimo“). Tikrinama, ar 

pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto vykdytojo 
įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas atsakymas 

„Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP paraiškos 4 

dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra. Jeigu VP nesusijęs su maisto 

tvarkymu, žymimas atsakymas N/a.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

70.  Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) įsipareigoja iki kiekvienų 

mokymų pradžios planuojamų mokymų temas, mokymų valandų 

skaičių, mokymų dalyvių tikslinę grupę, dalyvių skaičių, mokymų 
sąsają su VPS priemonėmis raštu suderinti su VVG? 
(Šis reikalavimas taikomas VP, susijusiems su mokymais, kai mokymo VP 

numatyta daugiau kaip 10 mokymų reginių. Tikrinama, ar pareiškėjo 

galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto vykdytojo įsipareigojimai“ 

yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu toks 

įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP paraiškos 4 dalyje. Žymimas 

atsakymas „Ne“, jeigu nėra. Jeigu VP nesusijęs su mokymais ar mokymo VP 

numatyta iki 10 mokymų reginių (informacija apie mokymus pateikta 
pirminėje VP paraiškoje), žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

71.  Ar įsipareigota apie planuojamus mokymus tinkamai ir laiku 

informuoti VVG? 
(Šis reikalavimas taikomas VP, susijusiems su mokymais. Pareiškėjas turi 

įsipareigoti tinkamai ir laiku informuoti VVG apie planuojamus mokymus, t. 

y. likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų iki planuojamų mokymų pradžios turi 

raštu informuoti VVG, kurioje turi būti pateikta bent ši informacija: 
planuojamų mokymų tema, data, vieta, mokymų trukmė valandomis, tikslinė 

grupė, mokymuose planuojančių dalyvauti asmenų skaičius, mokymus 

 Taip       Ne 

 N/a     

 



27 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

teiksiantis mokymų paslaugų teikėjas, lektorių vardai, pavardės, pareigos 

Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra. Jeigu VP nesusijęs 

su mokymais, žymimas atsakymas „N/a“.) 

72.  Ar įsipareigota mokymo paslaugų teikėją įsigyti taikant ne mažesnius 
reikalavimus, negu nustatyta VP administravimo taisyklių 47 punkte? 

(Tikrinama, ar pareiškėjo galutinės VP paraiškos 4 dalyje „Vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodytas toks įsipareigojimas. Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu toks įsipareigojimas yra nurodytas galutinės VP 

paraiškos 4 dalyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nėra. Jeigu VP nesusijęs 

su mokymais, žymimas atsakymas „N/a“.) 

 Taip       Ne 

 N/a     

 

73.  Turi būti įrašyti visi kiti VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių), 

kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodyti specialieji vietos 

projekto vykdytojo ir jo partnerio (-ų) (kai paraiška teikiama kartu su 
partneriu (-ais)) įsipareigojimai, nurodant kuo vadovaujantis 

vertintojas turi įvertinti atitiktį). VP vykdytojas turi raštu įsipareigoti 

vykdyti visus privalomus įsipareigojimus, nurodytus VPS (jeigu tokie 
yra numatyti) Jei specialiųjų įsipareigojimų nėra, ši eilutė 

panaikinama. 

 Taip       Ne 
 

 

74.  Turi būti įrašyti visi kiti VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių), 

kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA nurodyti papildomi vietos 
projekto vykdytojo ir jo partnerio (-ų) (kai paraiška teikiama kartu su 

partneriu (-ais)) įsipareigojimai, nurodant kuo vadovaujantis 

vertintojas turi įvertinti atitiktį). Jei papildomų įsipareigojimų nėra, ši 

eilutė panaikinama. 

 Taip       Ne 

 

 

VI. Kiti klausimai: 

75.  Ar galutinės VP paraiškos 2 dalyje „Vietos projekto pasiekimų 

rodikliai“ nurodyti VP rodikliai atitinka nurodytus VPS, siejasi su 
pirminės VP paraiškoje nurodytų išlaidų poreikiu, VP tikslais? 
(Patikrinama, ar galutinės VP paraiškos 2 dalyje „Vietos projekto pasiekimų 

rodikliai“ nurodyti VP rodikliai atitinka VPS priemonės / veiklos srities, pagal 

kurią planuojama įgyvendinti VP, rodiklius, nurodytus VPS 12 dalyje „VPS 

įgyvendinimo rodikliai“, ar galutinėje paraiškoje nurodyti rodikliai 

neprieštarauja pirminėje VP paraiškoje nurodytai informacijai (pvz., kai VP 

yra kuriantis darbo vietas, patikrinama ar pirminėje VP paraiškoje pateikta 

informacija apie planuojamų darbo vietų skaičių, etatų dydį atitinka 

galutinėje VP paraiškoje nurodytus rodiklius, susijusius su darbo vietomis, ar 
vadovaujantis VP administravimo taisyklių 24.6.4 papunkčiu teisingai 

pirminės VP paraiškos vertinimo metu paskaičiuota darbo vietos kaina, 

atsižvelgiant į galutinėje VP paraiškoje nurodytus darbo vietos rodiklius. Kai 

VP yra susijęs su mokymais, patikrinama, ar nėra prieštaravimų tarp 

pirminėje paraiškoje ir galutinės paraiškos rodikliuose pateiktos informacijos 

apie mokymų ir planuojamą mokymų dalyvių skaičiaus ir pan.). Žymimas 

atsakymas „Taip“, jeigu galutinės VP paraiškos 2 dalyje pateikta informacija 

apie VP rodiklius atitinka informaciją pateiktą pirminėje VP paraiškoje, 

pirminės ir galutinės VP prieduose, VPS 12 dalyje nurodytus VPS priemonės / 

veiklos srities rodiklius. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatomi 

neatitikimai, įtakojantys pirminės VP paraiškos tinkamumą, tinkamų 

finansuoti išlaidų ir (ar) paramos sumos dydį.) 

 Taip       Ne     

 

 

 

(Pildo tik II vertintojas) 



28 

 

2017 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. BRA-66 

 

n.  Ar I vertintojo sprendimas dėl VP atitikties tinkamumo finansuoti 

sąlygoms, susijusioms su reikalavimais pareiškėjui, pareiškėjo 
partneriui (-ams) (jei taikoma), vietos projektui, VP suderinamumui su 

horizontaliosiomis ES politikos sritimis, tinkamam nuosavam indėliui, 

VP vykdytojų įsipareigojimams sutampa su Jūsų nuomone? (Žymimas 

atsakymas „Taip“, jei II vertintojas baigęs pildyti šį klausimyną nustato, kad 

jo vertinimas dėl VP atitikties tinkamumo finansuoti sąlygoms, susijusioms su 
reikalavimais pareiškėjui, pareiškėjo partneriui (-ams) (jei taikoma), vietos 

projektui, VP suderinamumui su horizontaliosiomis ES politikos sritimis, 

tinkamam nuosavam indėliui, VP vykdytojų įsipareigojimams, sutampa su I 

vertintojo sprendimu. Žymimas atsakymas „Ne“ jeigu nesutampa bent vieno 

tinkamumo kriterijaus įvertinimas. Tuo atveju, kai vertinimą atlieka I 

vertintojas, žymimas atsakymas „N/a“.) 

Taip   Ne  

N/a  

 

 

 

IV. Pastabos: (Aiškiai ir glaustai pateikiamos pastabos apie paraiškos vertinimo metu nustatytus neatitikimus, teiktus 

paklausimus ir kita su paraiškos vertinimu susijusi informacija, kuri gali turėti įtakos VP tinkamumui, taip pat kita turima 
vertinga informacija projekto svarstymui VP projektų atrankos komitete) 
_________________________________________________________________________ 

 

 

V. Išvados: (Būtina aiškiai ir glaustai pateikti išvadą, ar VP atitinka visas VP administravimo taisyklių IV skyriuje „Vietos 

projektų finansavimo sąlygos“ ir patvirtintame (-uose) VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią (-as) planuojama įgyvendinti 

VP, FSA nurodytas bendrąsias, specialiąsias, papildomas (kai specialiosios ir papildomos sąlygos nustatytos) tinkamumo 

finansuoti sąlygas, susijusias su reikalavimais pareiškėjui, pareiškėjo partneriui (-ams) (jei taikoma), vietos projektui, VP 

suderinamumui su horizontaliosiomis ES politikos sritimis, tinkamam nuosavam indėliui, VP vykdytojų įsipareigojimams. 

Neigiamo įvertinimo atveju būtina glaustai pateikti motyvuotą ir argumentuotą paaiškinimą, lėmusį tokį vertintojo sprendimą, 
nurodant kokių konkrečiai tinkamumo kriterijų neatitinka VP). 

_________________________________________________________________________ 

 

 
Vertintojas:                                ______________          ___________________________                   

                               (Parašas)                                    (Vardas, pavardė)                                                 

 

 
(VPS vykdytojos vadovas pasirašo žemiau tuo atveju, kai II vertintojas atliko pilną galutinės VP paraiškos tinkamumo finansuoti 

vertinimo kontrolę ir priežiūrą (I vertintojui  įvertinus neigiamai) 

VPS vykdytojos vadovas:  
(ar jo įgaliotas asmuo)                                             ______________            __________________________ 

                                                       (Parašas)                                  (Vardas, pavardė) 


